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Premier P. Jaroszewicz rozpoczął Polsko-Amerykańska Rada Go
spodarcza zrzesza czołowych przed
stawicieli przemysłu i handlu obu 
krajów, a jej celem jest poszuki
wanie i inicjowanie nowych form 
wymiany handlowej i szeroko po
jętej współpracy gospodarcŻej. 
Przewodniczącym rady ze strony 
polskiej jest prezes PIHZ - Wło
dzimierz WJJnfewskl, a ze strony 
amerykafu1kiej, Brooki Me Cormick 
- prezes International Harvester 
Co., firmy, która od lat kooperu-

je z polskim przemysłem maszy• 
nowym w produkcji ciężkich ma„ 
szyn budowlanych i drogowych. 
Rada ma w swym dotychczasowym 
dorobku wiele inicjatyw, związa-. 
nych z poprawą informacji o go
spodarce w obu krajach, w dzle-i 
dzlnie ułatwienia dostępu na ry4, 
nek amerykański polskich towa,; 
rów przemysłowych oraz upra~ 
czania procedur handlowych. J. Broz Tito 

odznaczony Orderem 
Rev1o!ucji 
Październikowej 

oficjalną wizytę w 
O GODZ. 10 CZASU MIEJSCOWEGO, SAMOLOT SPECJAL

NY Z PREMIEREM PIOTREM JAROSZEWICZEM I JEGO 
MAŁŻONKĄ ~A POKŁADZIE, WYLĄDOWAŁ NA UDEKO· 
ROWANYM FLAGAMI POLSKIMI I NORWESKIMI. LOTNI
SKU FORNEBU W POBLIŻU OSLO. 

PREMIERA P • .JAROSZEWICZA POWITAŁ PREMIO RZĄ· 
DU NORWEGII, ODWAR NOBDLI Z MAŁZONKĄ WRAZ 
Z CZŁONKAMI GABINETU. OBECNY BYŁ AMBASADOR 
PRL W NORWEGII, ROMUALD !'OLESZCZUK. 

Z okazji as rocznicy urodzin pre-
sydenta Jugosławii i przewodniczą- Pierwszy dzień zapoczątkowała radę eksportow'- W czasie teao 
cego ZK.J, Josipa Broz Tito. Pre- wizyta u przewodniczącego parła- spotkania P. Jaroszewicz podkreślił, 
zydium Rady Najwyższej ZSRR przy mentu norweskiego (Stortingu), że Polska przywiązuje dużą wagę 
znało jubllatow! Order Rewolucji j ó Paźdz!ernlkowe.1. Specjalny dekret Gottorma Hansena. W trakcie do dalszego rozwo u stosunk w 
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR spotkania z P. Jaroszewiczem, G. gospodarczych z Norwegią. Obec
wskazuje na aktywny udział Tito Hansen nawiązał do swej wizyty nY stan i perspektywy rozwoju 
w miedzynarodowym ruchu komuni- w Polsce przed trzema laty l 1er-1 polsko-norweskiej współpracy 10-
stycznym I robotniczym, na jego decznego przyjęcia, zgotowanego spodarczej oceniamy pozytywnie -
zasługi w walce z faszyzmem, wiel- wówczas parlamentarzystom nor- stwierdził on. Norwegia jest na-
ki wkład w rozwój I umocnienie ż braterskiej przyjafnl 1 wszechstron- weskim. azym powa nym partnerem w han-
nej wpsółpracy między KPZR a Następnie odbyło llę kr6tkle dlu i współpracy (!OSpodarczej 
ZK.J, związkiem Radzieckim a Ju- spotkanie szefów rządu obu kra- w rejonie skandynawskim. 
gosławią, jów - P. Jaroszewicza 1 O. Nor- ------

dlego. 
Radzieccy przywódcy Leonid Bret-J w kolejnym roboczym punkcie Zamach moluckich 

nlew. Nikołaj Podgorny I Aleksiej programu. premier P. Jaroszewicz 
Kosygtn pnesłaU z tej okazji depe- i członkowie delegacji polskiej po- ekstremi•stów 
szę z pozdrowlenlaml. dejmowani byli przez norweską 

1 "' • 

I 
W poniedziałek rano członkowie 

terrorystycznej organizacji utworzo
nej przez emigrantów molucklch u
prowadzili pociąg w pobliżu Gro-
ningen, w północnej Holandl1, 
Okai11ło aię równlet. te Inna .nu 

pa uzl:lrojonych Molukó " zabaryka
dowała się w szkole w Bovensmllde 
(północna Holandia), biorąc jako za 
kładników ponad 100 dzieci oraz kil 
ku nauczycieli. 

Specjalna oddziały policji holen
derskiej przybyły do rejonów, gdzie 
znajduj11 się okupowana szkoła oraz 
pociąg pasażerski. W pociągu znaj
duje się jeszcze około 50 osób, trzy 
manych przez uzbrojonych Moluków 
w charakterze zakładników. Poło
wie pasażerów udało się zbiec. 

Dotychczasowe usiłowania wszczę
cia rozmów z ekstremistami nie da
ły rezultatów, Do rodziców, którzy 
chcieli porozumieć się ze swymi 
dziećmi przez megafon, Molukowie 
otworzyli ogień z broni palnej. 
Rząd holenderski zebrał się po po

łudniu na specjalnym posiedzeniu, 
aby ustalić kroki, jakie należy pod
jąć w celu uwolnienia zakładników. 
Minister sprawiedliwości Holandii 
oświadczył, że władze uczynią 
wszystko, co w Ich mocy, żeby 
wszyscy zakładnicy odzyskali wol-

i 
ność. Telewizja holenderska poin
formowała, że do godz. 20 (czasu 
warszawskiego) nie otrzymano żad
nego listu z żądaniami ekstremi
stów moluckich. 

wca 

Mistrz Zenon Starzyński, tka
czki - Teresa Wyrwas, Genowefa 
Pietruszka, tkacz - Czesław Ry
marczyk i pracownica wYdziału 
przygotowania produkcji - Irena 
Wojtasik (na zdjęciu) naleźlł do 
wyr6źniających się pracowników 
Zakładu A-I ZPW Im. Wiosny Lu-
4ów. Kierownictwo przedsiębior
stwa wystawia Im lak najlepszą 
opinię: są rzetelni, sumienni, ro
bo+e1 pali im się w rękach, a je
dnocześnie ich produkcja osiąga 
najwyższą jakość. Współpracowni
cy podkreślają ich koleżeńskość i 
życzliwość. Co ważniejsze - ta
kich jak oni - nie brakuje. Cała 
załoga „Wiosny Ludów" zapraco
wała na dotychczasowe, satysfak
cjonujące wyniki pracy. 

e Jarmarkowy potentat wystawi 30 straganów 

Zadania planowe ostatnich czte
rech miesięcy wykonane zostały z 
nadwyżką. Przemysł meblarski 
otrzymał w tym czasie dodatkowo 
75 tys. metrów tkanin obiclowvch 
o wysokiej jakości. W „Wiośnie 
Ludów" 92 proc. produkcji sta
nowią wyroby w I gatunku. 

• Konfekcja, dziewiarstwo, radia, telewizory,. 
fotoaparaty, kalkulatory, upominki i wiele 
innych towarów oferuje Wojewódzkie 

Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego 

(at) 

Fot.: A. Wach 

11 ml slęcy 
rbicle 

11 miesięcy trwa sterowany lot 
radzie.:kiej orbitalnej stacji nau
kowe; „Salut-5". W poniedziałek, 

do godz 12 czasu moskiewskiego, 
stacja 5.383 razy okrążyła Zie
mię. 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Handlu Wewnętrznego przyjęło na 
siebie nie tylko rolę głównego 
koordynatora tegorocznego „Jar
marku Łódzkiego" ale będzie też 
na nim prawdziwym potentatem. 

WPHW wystawi największą ilość 
straganów, bo aż trzydzieści! Łącz
na wartość towarów oferowanych 
do ~przedaży przekroczy 26 milio
nów zł. Będą to m. in. w branży 
konfekcyjnej: koszule męskie z 
elanobawełny i creponu, spod.nie 
męskie i młodzieżowe z teksasu, 
sukienki, wdzianka z „Elpo" oraz 
wiatrówki dziecięce i męskie. 
Branża dziewiarska przygotowuje 
szeroki wybór trykotaży, bielizny, 
pończoch i Innych wyrobów łącz
nej wartości 4 mln zł. Na stra
ganach z obuwiem będą pantofle 
letnie i turystyczno-sportowe, za
równo dla dorosłych, jak I dla 
dzieci I młodzieży. 

Zgodnie z programem prac, trwa 
automatyczne wypróbowywanie sy
stemów pokładowych oraz apara
tury i agregatów stacji w wa- Dopełnieniem tych podstawowych 
runkach długotrwałego lotu kos- branż będzie galanteria włókienni
mlcznego; przeprowadza się także cza taka jak berety, chusteczki, 
badania i eksperymenty naukowo- j szale oraz galanteria skórzana -
techniczne. torebki, torby młodzieżowe 1 pla-

żowe, saszetki, portfele, walizki, 
a ponadto parasole i parasolki. 

Na ofertę WPHW złożą się też 
artykuły :i: branży sportowo-tury
stycznej: namioty, materace, śpi 
wory, leżaki. foteliki, stolik!, na
czynia campingowe, łodzie 1 inny 
sprzęt sezonowy. 

Z innych artykułów warto ch~
by tylko pobieżnie, ze względu na 
brak miejsca wymienić aparaty fo
tograficzne. zabawki krajowe 1 za
graniczne. radioodbiorniki domowe, 
sa.mochodowe i turystyczne, tele
wtzory przenośne, magnetofony ka 
setowe oraz kalkulatory Importo
wane, czterodziałaniowe, z auto
matycznym rejestrem pamięci. Kal 
kula tory te będą swzeda wane po 
raz pierwszy w Lodzi właśnie na 
„Jarmarku". 
Dzięki współpracy nawiązanej 

przez WPHW z Centralą Obrotu 
Maszynami i Surowcami „Bomis" 
przedsiębiorstwo to zadebiutuje w 
tym roku na „Jarmarku Łódzkim" 
wystawiając wyroby dziewiarskie, 
pończosznicze, konfekcję oraz 
sprzęt i artykuły techniczne po 
obniżonych cenach. 

Norwegii 
Program obrad obecnej sesji ,.-. 

(Dalszy ciąg na ~"tl'. 2) Nasze 1tosunki gospodarcze roz
wijają się pomyślnie, szczególnie 
w ostatnich latach. Można je nadal 
rozszerzać, zwłaszcza w warun
kach wysokiego tempa wzrostu 
&ospodarczego Poi.kl i Norwegii. 

P. Jaroszewlc:z zachęcił ekspOl'
terów norweskich do kontynuowa
nia wzajemnie korzystnej współ
pncy I pouuklwania nowych kon
cepcji form tej współpracy. 

I sekretarz KC PZPR spotkał sie 
z uczestnikami sesii 

Tego 1amego dnia odbyły się ro
bocze rozmowy ministra przemysłu 
maszyn. clętklch i rolniczych, Fran
ciszka Adamkiewicza z ministrem 
przemysłu Norwegu, Bjartmarem 
Gjerde. ministra handlu zagraniczne 

(Da.lmy ciąg na str. 2) 

Zmiany 
w Konstytucji 
ZSRR 

I aekreters KC PZPJ\ Sdward Ole· 
rek spotkał •iii w dniu 21 bm. a 
grup11 wybitnych przedlltawiclell kół 
gospodarczych Stanów Zjednoczo
nych, uczestników III 1esjl plenar
nej Polsko-Amerykańskiej Rady Go
spodarczej, W apotk•niu uczestni
czyli członkowie Biur• PoUtyczne
go: aekretars KC ~tefan Olszowski 
i wicepremier Mieczysław Jagielski 
oraa wicepremier Kulmlen Olssew
skt. 
Przewodnic•lłCJ' llad7 se strony 

pall klej 1 amerykailsldej: preze1 Pol 
skiej Izby Handlu Zagranicznego 
Wlodzłmlen WHnlewakl oru pn• 
zea koncernu International Harve
ster Co„ Brooka Me Cormick przed-

W poniedziałek odbyło 1ię na stawili rolę 1 dotychczasowy doro
Kremlu posiedzenie Komisji Kon- bek Polsko-Ameryk•ńakiaj R•dy Go 
tyt j j ZSRR spodarczej w rozwij•niu wymiany 

s . ucy ne pod przewod- handlowej i kooperacji przernysło-
nictwem sekretarza generalnego wej rnlędzy przedslęblorltwami obu 
KC KPZR, przewodniczącego ko- krajów. 
misji, Leonida Breżniewa. Komisja I sekretu• KC PZPR poinformo
rozpatrzyła projekt Konstytucji wał •merykańskich go•ci o podata
ZSRR i w zasadzie przyjęła go. wowych problemach obecnego 1 
Postanowiono zwróci~ się do Pre- przyszłego rozwoju •połeczno-goapo
zydium Rady Najwyższej ZSRR I darczego Polsld, Strategia rozwoju 

j l 'k ni naszego knju stwarza szerokie mo-
z propozyc Il opub 1 owa a pro- mwolicl dla inicjatywy a:e atrony 
Jt\ tu KonstytucH i po<!dania 10 zagranicznych partnerów nu:rej «o-
pod ogólnonarodową dyskusję. apodarki. 

.M-15" w Le Bourget 

Na Hlonle lotnicsym w Le Bourget, rospoczynaj11cym •hl 
z czerwca mielecka WSK zaprezentuje trzy samoloty, Odrzutowy sa
molot 1Zkolno·trenlngowy „Iskra TS·ll'• oraz samoloty rolnic„ 

M-15 (na 11djęclu) l M·ll „Dromader". 
CAF - Łok•J - telefoto 

Upały jeszcze w maju? 
Alet pogoda zakaprysiła w oet'at

nlch dniach. Po fali upałów na po
czątku maja przy6Zły chłody, po
tem znów ocieplenie t wreszcie w 
początkach a dekady maja znów sa
notowallśmy atak WTęcz arktyczne
go powietrza z północy, 

Jakie wlęl' prognozy na najbll*
szych 30 dni. do 20 czerwca br.T 

dni będzie chłodno z motliwołcl11 
lokalnych przygruntowych przymroz 
ków. 

- Pod koniec I dekady maja l w 
przewatającej czędcl 1 dekady czerw 
ca zapanuj11 lepsze, cieplejsze I 
bardziej słoneczne dnl. Temperatura 
maksymalna wzrośnie w dzień do 
26-25 st, 

- Na przełomie 1 l l dekady 
czerwc• nast11pi jeszcze jeden atak 
chłodów. Temperatura spadnie w 
dzień. do 13-18 1t„ • w nocy do 
7-U st. 

- Ogólna ocena mówi, :!:e średnia 
miesięczna temperatura będzie w 
pobliżu normy, to jest w przedzia
le od 15,7 do 16,9 st„ a miesięczna 
suma opadów powyżej górnej gra
nicy przedziału przyjętego za nor
mę, to znaczy powyżej 72 mm dess- - Pozostała częłi! I dek11dy czerw 
czu. Oto szczegółowe prognozy: 

1 
ca ma być znów ciepła. Tempera-

- W pierwszej części 3 dekady tura wzrośnie do 22-2'1' 1t. w dzień 
maja, a więc jeszcze przez kilka 1 do 12-1'1 at, w noc)'. 

Przed Federalnym Sądem Patento
wym w Waszyngtonie toczy sii: je
den • najbardziej tajemnlczych pro 
cesów w historii amerykańskiego 
sądownictwa. Procell trwa od 19 
kwietnia, a postępowanie dowOdowe 

zost•ło zakończone w pierwszych 
dniach maja, Mlmo to tak zawsze 
wścibska prasa amerykańska nic o 
tym nie iedzlała, Wszyscy uczest
niczący w postępowaniu, łącznie z pro 
tokolantkaml i obsługą aa!!, skła
dali 111dow1 przysięgę, te dotrzyma-

ją tajemnicy. Nie je!lt znane miej
sce, w którym odbywa ·~ przewód, 
a świadkowie dowożeni 111 pojedyń 
czo tak, by nigdy nie mieli moż11-
woścl spotkania alę. 

Mimo to, i tym razem informacja 

o procesie przedostał• ai4 na łamy 
prasy waszyngtońskiej. A oto znane 
na razie fakty: stron11 oskartającą 
jest naukowiec oceanograf 1 wYna
lazca, Wlllard Bascom, autor nie 
zrealizowanych projektów głębino
wych wlerceil I poszuklwail przed-

Prez• IRC Broo.k9 Me Cormlcli 
dziękując za rozmowę wyraził glę
bokle przekon•nie, te wzajemnie ko 
rzystna wymiana handlowa l koope 
racja między Polski! a Stanami Zje
dnoczonymi będzie dalej pomyślnie 
się rozwijać. To samo przekonanie 
wyrazlli równlet Inni uczestnicy ro:ii 
mowy. Spotkanie przebiegło w rz.., 
czowej i przyjaznej atmosferze. 

W 144 dni~ roku słoi\ee wze
szło o godz. 4.Z9, sajdzle uł 
o gods. 20.37, 

Imieniny obchodiq 

Dyiurny synoptyk 
w 4nha 4zilłeJaym 4la ł.ollsl 
przewiduje nutępuj!łcit pogodę: 
zachmurzenie duł:e, 1 więkny
ml przejaśnieniami, okresami 
opady deszczu. Temperatura 
od 6 do 15 st. O. Wiatry słabe 
l , umiarkowane, • kierunk6w 
połnocnych. 

O godz. 19 olśnienie wynolf.
ło 749,8 mm. 

Ważniejsze rocznice 
' 1543 - Zm. Mikołaj Koper

nik: 
1945 - Powołanie Uniwersy

tetu Łódzkiego. 
1945 - Utworzenie Politech

niki Sląskiej 1 sledziblł w Kra
kowie. 

Taka sobie myśl 
Ksląłkł czytaj dlatego, teby 

rzeczywistoś6 lepiej poznać. 

Uśmiechnij się 

Bez komentani:vł 

miotów !agublonych n• dnie oc ... 
nu. Stroną oskarżoną 111 dwa przed
siębiorstwa „Glomar Explorer" l 
„Global Marine Co„ oraz nie w-r• 
mienione na razie instytucje fede
ralne. z przecieków nalety sio: do• 

myśla~. te chodzi tu o marynark• 
i lotnictwo oraz CIA. 

Naleey wYjaśnl~. te oba wymlenlo 
ne ;iowytej przedsiębiorstwa należą 
do koncernu 11-Worzonego prz~ 

(Dalsz.y eląi Illł m. 2) 



Ogólnopolski zjazd 
matek wy:Ghowawczyń 
domów dzied<a 

Swiat arabski grozi bronią naftową P. Jaroszewicz 
w Norwegii 

Rozpoczecie obrad sesD 
Rokowania arabsko-amery1kańskie 

(Dokończenie ze str. 1) I go, Zapewniam was, ta pod moim 
kierownictwem rząd nasz będ:1ia 

dy przewiduje m. in. zapoznanie I równie intensywnie pracował nad 
70-osobowej delegacji amerykań- tl~lszym rozwojem dw.ustronneJ wy
skiej z aktualnym stanem rozwoju miany handlo_wej między Stanami 
polskiej gospodarki oraz podsta-1 Zjednoczo_nymi a ~olsl<;ą. w (Dokończenie ze str. 1) Waszyngton,ie 

go I gospodarki morskiej, J'erzego 
Olszewskiego z ministrem handlu i 

dla Zachodu zmianę w polityce żeglug). Norwegii, Hallvardem Bak
naftowej. ke oraz wiceministrów spraw za

Rijad oferuje również USA dal- granicznych Polski i Norwegii -

wowymi ".Cl ozemam 0 ecnego P a- ciu miesięcy sprawowania przeH ł · · i b 1 I Sądzę, ze w czasie pierwszych pit 

~~ 5-l~tm.eg~ - pod kątem mo- mnie urzędu wykazałem wyraźne 
zhwośc11 Jakie plan ten stwarza zaangażowanie się w sprawę pod· 
dla rozwoju polsko-amerykańskie- noszenia gospodarki światowej n& 
go handlu. wyższy poziom, w ramach której 

W rodzinnym domu dziecka przy 
ul. Ciechocińskiej odbyło się wczo
raj spotkanie 36 matek prowa
dzących w całym lrraju podobne 
placówki. W spotkaniu uczestni
czyli m. ,in, sekretarz KŁ PZPR 
- G. Adamczewska, wiceprezydent 
m. Łodzi - Z. Polit, kurator oświa
ty i wychowania w naszym woje
wództwie - T. Podwysocki, star
szy wizytator Ministerstwa Oświa
ty l Wychowania L Jaroń oraz 
organizatorzy Imprezy - władze 
partyjno-administracyjne dzielnicy 
Łódź - Górna. 

Następca tronu Aral>il Saudyj
skiej, książę Fahd Ibn Abd-Al 
Aziz rozpoczął w poniedziałek, 
23 bm. wizytę oficjalną w Wa
szyngtonie, podczas której spotka 
się z prezydentem Carterem 
i innymi osobistościami amerykań
skimi. 

szą J)Omoc w zwalczaniu sił po- Józef~ Czyrka s Thorvaldem Stol-
t . ól f t tenbergiem. 

Z kolei strona amerykańska za
mierza przedstawić tendencje roz
wojowe gospodarki swego kraju. 
Przewiduje się również dyskusję 
na temat problemów finansowania 
wymiany handlowej między Pol
ską i USA oraz innych zagadnień 
formalnych, związanych 7 wza

wszystkle kraje będą mogły znac:a
nie zwiększyć wzajemnie kOJ:zystny 
handel, Ufam, ze członkowie Pol· 
sko·Amerykańskiej Rady Gospodar
czej - poprzez rozwijanie handlu 
mi<;dzy naszymi dwoma krajami -
pomogą mi utrzymać to zaangażo
wanie. 

s ępu l wsp ny ron przeciw Tematem rozmów były problemy 
krajom, wstępującym na drogę polltycznych i gospodarczych sto
przemian społecznych w rejonie sunków dwustronnych. 
Półwyspu Arabskiego 1 Morza Tematem rozmów były prob.lemy 
Czerwonego. Możliwość użycia politycznych i gospodarczych stosun 
przez Arabów broni naftowej jest ków dwustronnych, Rozmowy w Waszyngtonie sta

nowią ostatni etap pierwszej fazy 
kontaktów arabskich z przedsta
wicielami 11dminiśtracji prezydenta 
Cartera, które miały na celu, za
równo prezentację poglądów, jak 
i zaangażowanie administracji 
amerykańskiej w realizację pokó
jowych rozwiązań, uwzględniaja
cych interesy arabskie, a przede 
wszystkim interes narodu pale
styńskiego, 

tym większa. że stanęli oni wo- W godzinach 
bee przyszłego premiera izrael- rozpoczęły się pod 
skiego, Menachema Bejglna, który P. Jaroszewicza 
odrzuca stanowczo udział OWP polsko-norweskie 

popołudnlowyoh 
przewodnictwem 
i O. Nordlego 
rozmowy .ple-

jemnym handlem. 

Do uczestników sesji sl{ierowała 
także list sekretarz handlu USA 
Jua11ita Kreps, Nie możemy się za
dowalać tym co osiągnęliśmy - pi
sze m. in. J. Kreps. - Musimy dą• 
żyć do poszerzania naszych celów 
i wypracować nowe, twórcze for• 
my lwoperacji. 

w jakichkolwiek rokowaniach, narne. 
a zwłaszcza w konferencji genew- W pierwszym dniu rozm6w po
skiej - nawet za cenę uznania informowano się wzajemnie o sy
prze:i: OWP państwa izraelskiego, tuacji społeczno-ekonomicznej obu 
obstaje przy całkowitej aneksji te- krajów, omówiono polsko-norweskie 
rytoriów na zachodnim brzegu stosunki dwustronne oraz proble
Jordanu i przy dalszy~ ~ozwoju I my międzynaro_dowe, z'!"ią~ane 

I sekretarz KC PZPR - Edward 
Gierek skierował do uczestników 
sesji posłanie, w którym stwierdza 
m. in„ że: 

Spotkanie upłynęło w miłej, W pierwszym dniu obrad Rady 
poruszono m. in. problem istnieją
cych jeszcze ze strony amerykań
skiej restrykc.ii i ograniczeń wobec 
polslciego eksportu niektórych arty-

!prawdziwie rodzinnej atmosferze. 
Dzieci, które w placówce przy ul. 
Ciechocińskiej znalazły swój dom, 
dały piękny koncert. Zabrała tak
że głos sekretarz KŁ PZPR - G. 
Adamczewska. która złożyła przy
byłym matkom w imieniu I se
kretarza KŁ PZPR - B. Koper
skiego serdeczne tyczenia i podzię
kowania za dotychczasową · pracę. 
Tow. G. Adamczewska podkreśli
ła m. in„ że organizacja partyj
na przykłada dużą wagę do dzia
łalności wychowawczej. Koblety
matkl prow.adzące rodeinne domy 
dziecka zasługują na szczególny 
szacunek. Ich Wysiłek l ofiarność 
przywraca dzieciom, to co najcen
niejsze - rodzinę. 

osadnictwa na swych z1em1ach. z dalszym rozwoJem odpręzerua. 

Polsko-Amerykańska Rada Gospo
darcza odepała bardzo istotną ro
lę w r-0zwoju handlu i innych form 
wzajemnie korzystnej współp1·acy 
ekonomicznej między Polską i USA 
a liczny i reprezentatywny udział 
wybitnych przedstawicieli amerykali 
skich kół gospodarczych w obecne.i 

kułów przemysłowych na rynek 
USA. Podkreślano, że szybszy 

I/ 

sesji przyjmujemy jako potwierdze
nie ich zainteresowania dalszym 
rozwojem współpracy z Polską. 

Oficjalne koła Arabii Saudyj
skiej dają do zrozumienia, że 

w przypadku wahań rządu ame
rykańskiego lub dalszego lłJ)rzecl
wu izraelskiego, łwiat arabski 
ucieknie się do ponownego użycia 

bronł naftowej. 

Inf oim.mw~ na miarę potrzeb Łodzi, i reOiionu I :ł{:!~d~~~;;;~~:::~~~:.~!~1E: 
llHHJl\U & czną ze Stanami Z.fel!noczonyml. 

Pragniemy w tym względzie - pi
n&go banku mli:dzybranżowego, , sze Edward Gierek - nie tylko w 
stworzenia mh:dzyuczeln!anego sy- pełni zrealizować założenia przyję
stemu informatyc~nego 1 abonen- te wspólnie w poprzednich latach, 
ckiej slaci usługowej, ale także wykorzystywać nowe mo

wzrost polskiego wywozu te.i wła
śnie grupy towarów mialby istotne 
znaczenie dla przyspieszenia rozwo• 
ju szerzej po.iętej współpracy go
spodarcze.i między naszymi krajami. 

W czasie swego pobytu w naszym 
kraju członkowie delegacji ameey
kańskiej odbędą tal(że rozmowy • 
przedstawicielami naszych resor&6w 
gospodarczych oraz zapozn&JI\ się • 
pracą i osiągnięciami niektórych u. 
kładów przemysłowych w różnych 
regionach Polski. 

Bz;ybki rozw6:1 apołecsno-got1podar
czy krąju 1 naszego vrojewództwa 
stwarza poważne potrzeby w dzle

Ksią tę Fahd - jak podkreślają dzlnie zarządzan.ia, unowocześnienia 
źródła saudyjskie _ w przypadku warunków działania służb planisty-

. . · cznych, statystycznych. całych bran:I: 

Uczestniczki dwudniowego (23-24 

bież. miesiąca) Ogólnopolskiego 

Zjazdu Matek zło!yły również wi
sytę w rodzinnym domu d~ecka 

prz;r ul. Giewont. Po połUdniu, 

w POSM przy ul. ' Sosnowej od
był alę uroczywty koncert. Dzisiaj 
- przewidziana jest wyciec.2lka po 
Łodzi oraz wizyta w Fabryce Dy-

u~zględmema postulatów arab- przeIDysłowych itd, w tej sytuacji, 
sk1ch, zagwarantuje stałe zaopa- decyzją prezydenta m. Łodzi powo
trzenie strategicznych rezerw ener- łany został Zespół Koordyna<:yjny 
getycznych USA i zobowiąże się . do itpraw Razwoju Informatyk!, 

wanów „Dywilan". (at) 

nie dopuścić do wyższej niż 5 proc. 
podwyżki cen ropy naftowej. 
Odrzucenie natomiast postulatów 
arabskich, a więc konferencji ge
newskiej :ir udziałem przedstawi
cieli Organizacji Wyzwolenia Pa
lestyny, wycofanie Izraela z te
rytoriów okupowanych i przywró
cenie suwerenn9ścl lub umiędzy
narodowienia arabskiej części Je
rozolimy , może oznaczać groźną 

z Apel 
„Chrońcie 

polskich 
wszystkie góry 

Tatr 
świofou 

W Zakopanem zakończyly się 23 jak i utywan!u · wszelkiego rodzaju 
bm. ttzydnlowe obrady komisji sani motorowych oraz organizo\)>'a
,Ochrony świata gór" Swlat·owej niu w rejonach górskich wyścigów, 

Federacji Alpinizmu. Zrzesza ona 8 rajdów samochodowych I motocy
mln alpinistów i turystów kwalif!- klawych. ZWTóciła też uwagę na 
kowanych z 39 państw. Komisja zo- nie.właściwe eksploatowanie gór
stała założona przez nieżyjącego już skich dróg dojazdowych do schro
dzlś prof. Walerego · Goetla z Kra- nisk. na których pod pretekstem 
kowa. dowozll zaopatrzenia, upi·awia się 

Podczas obrad w Zakopanem pod- samochodowy transport osób. 
kreślonó, że w poważnym niebez- Komisja przedłoży $w!atowej Fede 
pieczeństwie znalazły się nie tylko racji Alpinizmu wniosek. aby 
nadmiernie eksploatowane Tatry .1 wszystkie narodowe federacje nawią 
Alpy, ale także Himalaje, Walka z zały w sprawie ochrony gór ścisłą 
zaśmiecaniem gór stanowi obecnie współpracę I wymianę informacji. 
wa:/;ne zadanie. Komisja stanowczo Równocześnie zaapelowała do wszy
zaprotestowała przeciw organizowa- stkich h1rystów na świecie aby nie 
:niu turystycznych przelotów he1il<ap j za śmiecali gór I nie niszczyli lch 
teram.i nad szczytami gór, podobnie przyrody, 

Jubileuszowe nagrody tOZKol. i 

Wczoraj. Jla inauguracyjnym po
siedzeniu tego zespołu, z udziałem 
prezydenta m. Łodzi - J. Lorensa. 
dokonano wstępnej oceny potrze-b, 
przedyskutowano ramowy program 
działania .. ustalono akład grup robo 
czych, które zajinować ati: będą po
szczeg6lnyml tematami, Zespół kOor 
dynacyjny, na· którego czele stanął 
dyrektor łódzkiego ZETO - dr Inż. 
z. Łuczak, qokona szczegółowej ana 
lizy stopnia dotychczasowego wyko
rzystania sprzętu Jakim dysponuje
my obecnie w województwie. Inwen 
taryzacja tego rodzaju jest pilnie 
potrzebna. Instalowane dzięki ogrom 
nym nakładom finansowy_m maszyny 
cyfrowe w wielu ośrodkach zakła
dowych branżowych i uczelnianych 
nie są bowiem wykorzystywane w 
pełni. Uzyskiwane przy pomocy po
siadanego sprzętu efekty ttudno u
znać za zadowalające. Równocz-eśnie 
potrzeby rosną z każdym rokiem, a 
zjawiskiem nagminnym jest brak 
współpracy między ośrodkami bran
żowymi i uczelnianymi. 

Przyjęty program działania zespo
łu zakłada wli:c dokonanie w pierw 
szym etapie szczegółowej inwentary 
zacji parku komputerowego w wo
jewództwie i poziomu jego wykorzy 
stania. Kolejnym przedsięwzięciem 
bl:dzie podsumowanie branżowych 
zamierzeń w dziedzinie komputery
zacji, a w rez1,1Itacie wypracow:otiie 
ogólnej koncepcji perspektywicznej 
siec.\ telekomputerowej dla ()bsługi 
całego regionu, 

Realizacja tych zamierzeń wyma
gać będzie jednocześnie stworzehta 
banku informacji dla potrzeb za
rządzania I administracji, podob-

SKS Społem 

Dziś p~czątek Wielkiej Nagrody Polski 
Dziś o godz, 17, na torze w Helenowie przy ul. Pólnocnej 36, nastą

pi uroczyste otwarcie Wielkiej Na grody Polski, drugie.I serii wyści
i:ów kolarskich o Grand Prix Vite ze, jedne.i z czterech międzynatodo
wych imprez torowych. Dzisiejsze zawody zgromadzą na starcie repre
zentantów z CSRS - &, NRD - 8, ZSRR - 11, Bułgarii - 5, Kuby 
- s. Węgier - 4 oraz po dwóch kolarzy z: Włoch. Francji, RFN i Da
nii, Wyniki zawodów o Wielką Nagrodę Polski · wejdą do punktacji 
ogólnej, Trzecia i czwarta seria roze&:"rane zostallą w CSRS i NRD 

Program dzisiejszych wyścigów I nie w wyścigu na 200 m,. Ponieważ te-
przewiduje następujące konkuren- goroczne wyścigi w Helenowie zbiega 
cje: 1 km, na 4 km. wyścigi sprin- ją się z 50-leciem kolarstwa łódzkiego i 
terskie. Dziś wyścigi na dystansie SKS Społem, organizatorzy postano-
4 km doprowadzone zostaną do fi- wili nadać te.i imprezie bogatą o
nału. prawę. Tor w Helenowie został od

Jutro natomiast odbędą się w dal 
azym ciągu wyścigi sprinterskie na 
200 m z wyłonieniem finalistów. 
wyścig australijski, drużynowy na 
' km. dystansowy na 12 okrążeń i 
na 30 okrążeń to1·u. 

świeżony i pięknie udelrnrowany. 
Otwarcia zawodów dokona prezes 
ŁOZKol. - Janusz Król. SKS Spo
łem postanowiło ofiarować sp~jalną 
nagrodę dla zwycięzcy w wyścigu 
na 4 km. a ŁOZKol. dla zwycięzcy 
w wyścigu dystansowym, 

Szkoda, że (ze względów na bez
pieczeństwo, tor w Helenowie nie 

odpowiada wymiarom). nie będziemy 
mieli wyścigów w tandemach, w 
której to konkurencji jesteśmy bar
dzo silni - nasi zawodnicy w Mo
nachium zdobyli brązowy medal, a 
w roku ubiegłym wywalczyli w tej 
trudnej konkurencji tytuł mistrzów 
świata. (n) 

WIDZEW WYJECHAŁ 
DO SOFII 

Dziś z Warszawy udała się do S-0-
fii E>kipa bokserska Widzewa, która 
w stolicy Bułgarii rozegra spotkanie 
towarzyskie z miejscową Slavią. 
Drużyna łódzka wyjechała w skła
dzie: Stefański, Bogdański, Snopek, 
Reszpondek, Prochoń, Przybylski, 
Jończyk, Sobczak, Jagiełło, Tomasik, 
Tomaszewski i J. Pisarski. 
Drużynie towarzyszą trenerzy: w. 

Tomaszewski i J. Pisarski, W łódzkiej imprezie zapowiedziany 
jest udział szeregu wybitnych to
rowców świata na czele z takimi ko• 
larzami, jak Darzau I Marino z 
Włoch, Ponteau z Francji, Geschke I 
Wymazał z CSRS, Jabłonowski ze 
Związku Radzieckiego, który wygrał 
pierwszą eliminację, 

Klasa międzywojewóazka na półmetku 

Barw Polski bronić będzie 16 naj
lepszych sprinterów. Zobaczymy na 
torze m. in. Kocota, Kierzkowskie· 
go. braci Głowackich, A. Beka, Kon 
kolewskiego, Jankiewicza. Kaczorow 
skiego, Sujkę, Raczyńskiego i in
nych. Niestety w tym roku w im
prezie tej z powodu choroby, udzia• 
lu nie weźmie J. Kotliński. 
Główna nagroda rozegrana zosta-

VII Zjazd TKKF 
W Warszawie obradował 23 bII!. 

VII krajowy zjazd delegatów TKKF 
obchodzącego w tym roku jubileuśz 
20-Jecia działalności. W obradach 
uczestniczyli: sekretarz KC PZPR 
z. żandarowskl, kierownicy Wydzia
łów KC PZPR - Organizacji Spo
łecznych, Sportu i Turystyki - Z, 
Andruszkiewicz, Pracy Ideowo-Wy
chowawczej W. Klimczak, przewod
niczący GKKFiT B. Kapitan, sekre
tarz CRZZ s. Lewandowski, 
przedstawiciele resortów i organiza
cji młodzieżov»ycll. 

VII krajowy zjazd TKKF zatwier
dził nowy statut towarzystwa i do
konał wyboru nowych władz. Preze
sem Zarządu Głównego został An
drzej Piłat. 

Start zdecydowanym faworytem 
P Ukarze łód-zkiego Startu co

raz bliżej II ligi. W niedzielę 
na własnym boisku pokonali 
oni Ostrovię z Ostrowa Wlkp. 

5:0 (3:0), rewanżując się tym samym 
przeciwnikowi za jesienną porażl<ę. 

Jedenastka Startu ma obecnie 7 
punktów przewagi nad Ostrovią i 
płocką Wisłą. Trzeba jednak przy
pomnieć. że Wisła ma do rozegrania 
jeden zaległy mecz z ortem. 

W pozostałych meczach VIII ko
lejki klasy międzywojewódzkie.1 pa
dły wyniki: Boruta - Włólmiarz Ł. 
o:3 (0:1), Piotrcovia - orzeł 2:1 
(1:1), Stal Ostrów Wlkp, - ·rur Tu
rek 2:1 (O:l). Victoria .Jarocin 
Włókniarz Pab. 1:0 (O:O). żyrardo
wianka - Lech Rypin 1:1 (l:O), Wi· 
sta Płock - Pogoń Zd. Wola 2:1 (1:1), 

TABEJ,A 

11. Zyrardowianl~a 18:24 25-35 
12. Stal Ostrów 16:26 15-22 
13. Lech Rypin 13:29 11-25 
H. Tur Turek 6:36 6-53 

W kolejnych meczach klasy woje
wódzkiej A - Łódź, uzyskano wy
niki: Orzeł - Stal Głowno o:o, El
ta - ChKS tl:l (O:l), PTC - Widzew 
2:0 (l:O), Bzura O, - Start 1:0 (O:O), 
Orkan Wlókniarz Ł. 3:3 (0:3), 
Energetyk - RKS 2:o (l:O). Metalo
wiec - Tęcza 2:0 (1:0), ŁKS - Wlók 
niarz Pab. 1:2 (1:1). 

TABELA 

1. ŁKS 
2. ChKS 
3. Widzew 
4. PTC 
5. Bzura ozorków 
6. Metalowiec 

1. Start 34:8 
27:15 
21:13 
25:17 
23J7 
22:20 
22:20 
21:21 
20:22 
18:24 

7. Elta 
39-16 8. Orzeł 

44:8 
H:H 
39:11 
38:14 
30:22 
28:24 
26:26 
22:30 
22:30 
22:30 
21 :31 
19:33 
18:34 
18:34 
16:34 
10~42 

55-16 
50-15 
5&-17 
42-23 
29-28 
4()-37 
2&-29 
26--31 
32-38 
35-43 
31-44 
25-37 
29-43 
21~9 
31-47 
19-M 

2. Ostrovią 
3. Wisła 
4. Boruta 
5. Orzeł 
6: Włókniarz Ł. 
7. Włókniarz P. 
8. Pogoń Zd. Wola 
9. Victoria J. 

10. Piotrcovia 

30-16 9. Stal Głowno 
24-14 10. Tęcza 
31-24 11. Rudzki KS 
31-13 12. Start 
28-22 13. I!:nergetyk 
25-19 14. Włókniarz Ł. 
25-18 15. Włókniarz Pa b, 
12-22 16. Orkan 
17-20. 

I DZIENNIK PO»ULARNY m ll.6 (87~1) 

Jednym z naczelnych zadań zespo
łu staje się także stworzenie wa
runków dla rozwoju kadrowego łódz 
klei sieci Informatycznej, Ważną 
rolę w tym przedmiocie spełniałoby 
ponadregionalne centrum obliczenio
we, którego utworzenie będzie jed
nym z istotniejszych elementów re
alliscj1 ujednollconego programu 
rozwoju 1n.formatykl w naszym wo
jewództwie I regionie, programu po 
zwalającego w pełni na podejmo
wanie szeroko zakrojonych prac pla 
nlstycznych. usprawniających system 
zarządzania I administrowania naj
ważniejszymi gałęziami naszej go
spodarki i życia społecznego. 

żliwości, jakie stwarza aktualny 
rozwój obu krajów i ogólnych mię
dzynarodowych stosunków g·ospodar
czyeh, Radzi je~teśmy, te prezy
dent - Jimmy Carter - udziela 
poparcia dążeniom do dalsze.i roz
budowy stosunków gospodarczych "' 
Polską. 

Dwudniowe obrady sesji ma u
kończyć 25 bm. seminarium ilJfor
macyjne na temat rynku amerykań
skiego przeznaczone dla polllkich 
producentów i eksporterów. 

Tajemniczy proces 
Cieszę się bardzo - stwierdza w 

swym posłaniu prezydent Carter -
że polsko-amerykaflskie więzy han
dlowe tali>- bardzo wzmocniły się w 
ostatnich latach i spodziewam się, 
te- proces ten będzie tl!'Wać nadal w . . 
okresie sprawowania przeze mnie (Dokonczen1e ze str. 1) 
urzędu. · 
Rząd Stanów Z.jednoczonych zmie zmarłego niezbyt dawno. tylez ekS

rza energicznie do rozszerzania i I centrycznego, co zaciekle reakcyjne 
(er) zróżnicowania handlu zagraniczne- go milionera, Hughesa. Przedsii:bior-

------------------------------::._---~::::.::.... stwa te na zlecenie marynarki wo
jennej i sił powietrznych 'USA wy
konywały ściśle tajne zadania, po
legające m. in. na wyszukiwaniu na 
dnie Oceanu Spokojnego fragmen
tów radzieckich rakiet międzykon
tynentalnych, które po wykonaniu 
lotów doświadczalnych spadały do 
morza w miejscu podawanym przez 

I 
Związek Radziecki do publicznej 
wiadomości. 
Otóż Willard Base.om zaskartył wy 

mienione lnst'ytucje o to, że w pro
wadzeniu podwodnych poszukiwań 
posługiwały się bez zezwolenia wy
nalezioną pr~ez niego metodą, Ofer 

Mi:niGną med~ielę_ na łódzkim tar- ustępstw, gdy „Polmozbyt" rozpo~z- ty Jakie sam B'.'scom. złożył przed 
gow1sku sam~chodow przy ul. Te-1 nie realizację zapowiadanyCll do-! laty marynarce _1 _ lotmctwu, ~ostały 
resy na Teof1low1e Charakteryz.owa- staw rynkowych nowych aut _ odrzucone !" . opuną, z.e są ruereal• 
ła duża, mimo nie sprzyjającej po- krajowych i z Importu. Oto noto- ne. Oczywisc1e, me wiemy, Jak do 
gody, frekwencja, Transakcji sfina- wania według Ci?'n wywoławczych w tego dosz~o, że projekty wynalazcy 
lizowano jednak niewiele. Sprzeda- tys. zł: · znalazły się .w rękach Hughesa, zo
jący bowiem dość sztywno trzyma- „PF 125p" 1500: 1977: 220-255 1976 . stały przez mego zrealizowane i tym 
Ją sii: górqego pułapu cen wywo- 205-225, 1975: 180:198, 1974: 155_175 · r~zem ~yskały uznanie ekspertów lot 
ławczych, często mocno przesadzo- 1973: 145-165, 1972: L'l0-145 1971; 111-;twa I ma:rynar ki, również i CIA, 
nycll i ni~ odpoW!adających rzeczy- 110-130, 1970: 100-120 1969: .9&-115. ktora patronowała całej akcji pod-
wistej wartości pojazdów. Petencjal- „PF 125p" 1300: 191S: 200-235, 1975: morskich poszukiwań. 
ni nabywcy liczą, wydaje sl.t:, 180-202, 1914: 150-180, 1973· 135-150 Pr ód d . . 
Illle bez podstaw, na pewne obniżki 1912: 120-140, 1971: ll&--130, i1110: 10;;..: wsz zew_ są owy Jest tain~ przede 
cen, zwłaszcza samochodów wielo- H5, 1969: 100-112. ystkim . dlatego, . że w Jego to-
letnich. Właściciele tych sam och o- „PF 126p": 1917: 120-130, rn76 : ku uiawma się. ś<:1śle strzeżGne i 
dów zapewne będą skło:nnl.eji;J. do 110~125, 1975: 110-112, 1974: 9&--105. ?!<:ryte. tajemr:icą akcje <?IA, jak 

1973: 90-98. rowmez stanov;"1ące ta.Jemmcę pań-

Dziesiątka 

na ME w Halle 
W . Cetniewie w cza si• zgrupowa

nia najlepszych naszych bokserów 
ustalony został skład reprezentacji 
Polski na tegorocz.ne mistrzostwa 
bokserskie Europy, które 26 bm. 
r<>ZPOC7'ną się w Halle (NRD). 

Oto nazwiska reprezentantów Pol· 
ski: H. Srednicki, L. Błaźyński, M. 
Wawrzyniak, R. Gotfryt, R. Tom
czyk, B, Gajda, B. Nowik, J. Ry
bicki, W. Niemkiewicz, P, Skrzecz, 
A. Kuskowski. Kapitanem naszego 
zespołu jest J. Rybicki. 

Tak więc tym razem w druży;nie 
zabrakło pięściarzy łódzll:icll: Bor
kowskiego, Pasiewicza i Pielesiaka 
(chory). Wystawienie Niemkliewi
cza jest pewnego rodzaju ryzykiem 
że względu na to, .że w wadze śre
dniej Ryszard Pasiewicz, jak udo
wodnił ostatnio, znajduje się w do
skonalej formie. Trenerzy twierdzą, 
że Borkowski nie jest zawodnikiem 
turniejowym. Może on z powodze
niem walczyć jedynie w meczacl1, 
11 mimo wszystko jest on aktual· 
nym mistrzem Polski. Szkoda, że 
rozchorował się Pielesiak. 

Jesteśmy przekonani. że wszyscy 
nasi reprezentanci są doskonale 
przygotowani do trudnego turnieju 
mistrzowskiego i rtajlepsi nasi pięś
ciarze spiszą się dobrze. Najwięcej 
liczymy na sukcesy naszych meda
listów olimpijskich: Rybickiego I 
B!ażyńskiego, (n) 

„PF 127p": 19H: 160-175, 1973 , slw-;>wą szczegoły techniczne urzą-
145-158. dzen do podmorskich poszukiwań. 

·warszawa": 1973: ~-120, 1912: a;;- Wiadomo jedynie. że na urządzenia 
lM, 1971: 7&--90, 1910: 65-81, 1969: te składają się statki zbudowane 
60-72. tak, by bez względu na pogodi:. 

„Syrena": 1977: 120-135, 1976: 100 mogły całymi dniami pozostawać 
-115, 1975: 8&--98, 1974: 80-92, 1973: nieruchomo w tym samym punkcie 
72--87, 1972: 65-75, 1971: 51--67, 1970: ornz. specjalna aparatura do wyła-
56-58, 1969: 4&-54. wiania ze znacznych głębokości zato 

„S.lroda": 1976: 220-245, 1975: 190- Pi onych przedmiotów o dużych r-oz• 
220, 1974: 160-U!S, 1973: 150-170, 1972: miarach. 
12:>--145, 1971: 112-130. 1970: 108-125, 

,.wartburg": 1976: 220-245, 1975: 
200-225, 1974: 180-21lli. 1973: 160-18;;, 
1972: 140-155, 1971: 125-142, 1970: 110 
--0.35, 1969: 105-125. 

„Trabant": 1976: 140, 1975: 115-
135, 1974: !IS--112, 1973: 90-10'5, la72: 
80-97, 1~71: 70-82, 1970: 65-75, 1~69: 
60-71. 

Moskwicz"· 1973: 130-140, 1972: 
11'5.-128, 1971 :' 105-125, 1970: 95-110. 
1969: 90-98. 
„Zaporożec" 1916: 130-145, 1975: 

115-135, 1974: 105-120, 1973: 100-115. 
„Dacia" 1975: 160-175, 1974: 150-

1185, 1973: 138-145. 
„Zastava 1100p": 1976: 235-245, 1975: 

210-·225. 
(OBSERWATOR) 

Kronika wypatlkó w. 
.i. O godz. 11.35 w Rszewku gm. 

Aleksandrów „żuk" 8425 IS na sku
tek nieostrożnej jazdy kierowcy 
przewrócił się na zakręcie. Pasażer 
samocllodu Franciszek H. doznał w 
wypadku lekkich obrażeń. 

.i. o godz. 12.20 na ul. Tuwima 
przy Tramwajowej Henryk R. lat 
48 wszedł nieostrożnie na jezdnię i 
potrącony został bokiem „Zastavy". 
Pieszy przebywa w Szpitalu Pogoto-
wia. 

.i. o godz. 13.25 w Zgierzu na ul. 
17 Stycznia otworzyły się drzwi sa
mochodu „Nysa" i uderzyły jadącą 
na rowerze Alicję S. Kobieta po 
opatrzeniu udała się do domu. 

.i. O godz. 14.15 na ul. Piotrkow
skiej 102 kierowca motocykla FI 8851 
zawadził podpórką o występ w jez
dni na skutek czego stracił pano
wanie nad pojazdem ! wjechał na 
chodnik, gdzie potrącił 44-letnią 

Ur zad zenie 
do zbierania 
plam· ropv 
z powierzchni wodv 
Urządzenie do oczyszczania po

wierzchni wody z ropy, rozlanej 
w razie awarii statku lub pod
wodnego rurociągu, opracowano 
w jednym z portów radzieckich. 
Przeszło ono już próby na Wołdze 
i kilku rzekach syberyjskich. 
Urządzenie to może zdjąć z po
wierzchni wody do 30 ton ropy 
w ciągu godziny. 

Dnia 22 maja 1977 r . zmarł na
gle 

S. t P. 

CZESŁAW SZ'UBE1RT 

Zasłużony awans Elt Krystynę Z. Kobieta na własną prof śbi: zwolniona została ze szpitala 
do domu. Sprawca wypadku zbiegł. 

b .. t!ługoletni naczelnik Opieki 
Społecznej zarząclu Miasta Łodz.i, 
odznaczony Złotym i Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, Odznaką Hono
rową miasta Łodzi oraz ZJotą 
Odznaką Honorową Polskiego Ko. 

. Jak ustalono w dochodzeniu kierow 
Zakonczrme zostały rozgrywki w cą był Mirosław w zam. przy ul. 

tenisie stołowym II 1igi kobiet. Oto I Jaracza 102. ' 
tabelka: .i. o godz. 16.30 przy zbiegu ulic 

Felsztyńskiego l Rejtana samochód 
1) Elta Lódz 32:4 123:57 .,Wo!ga" wjechał kołem na tle za-
2) St01nil Poznań 28 :8 12G :54 łożoną pokrywę ulicznej studzienki. 

. Pojazd przewrócił się na dach, a 
3) Warta Gorzow 27 :9 123 :57 straty wynoszą ok. 20 tys, zł. 
4) Stal szczecin 26 :10 108 :72 (kl) 
5) AZS Słupsk 24 :12 106 :7ł 

mitetu Pomo~y Społecznej. 

Pogrzeb odbędzie ~ię w dniu 25 
ma.ia 1977 roku, o ęodz. 16.30 na 
cmentarzu na Dołach, o czym ,za
wiadamiają pogrążeni w smutku 

ŻONA, CÓRKA, WNUCZKA, 
ZIĘC i POZOSTAŁA RODZINA 

6) Wlókniarz Pah. 14:22 83:97 

7) Sli:za Wrocław 12 :24 73 :107 
8) San Poznań 9 :27 78:102 l w dniu 20 maja 1977 roku zmarł po długich i ciężkich cierpie

niach, przeżywszy lat 63, najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat 

9) Burza Wr<>cła w 8 :28 67 :113 
l()) Budowlani. Łask O :U 15 :165 

Do p;lerWISZej J!gi awansują za-1 
wodniczki Elty. W drużynie najlep-
szymi tenisistkami są: E. Ambrote-
wicz i A. Tomczyk. j 

z ligi spadają: Budowlani Łask, 

BUl'Za Wrocla.w i. Sa<n Poz.nań. 

S. t P. 

MARIAN JUR1GA. 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 24. maja br. o godz. 17 z kaplicy 

cmentarza na Kurczakach, o czym zawiadamiają pogrążeni w głę
bokim smutku 

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZF;TA i BRACIA 



~ 
~ 
~ 

DKM - „z przymrutenlem oka" 
fr. od lat 18, godz, 18, 18, 20 

z SESJI RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

KOLE.JARZ - nieczynne 
MŁODA GWARDIA - „Gr:i:eszna 

natura" wł. od lat 15, godz, 
9.30, 11.30, 13,30, „Policje dZlę
kuje" wł. od lat 18, godz, l5.30, 
17.45, 20 

MUZA - „Gdzie woda czysta l 
trawa zielona" poi. od lat 15, 
godz. 14.30, 17, 19.30 

• Gospodarka żywnościowa i rozwój rolnictwa • Kierunki 
dalszego szczegółowego zagospodarowania centrum 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ WAŻNE TELEFONY 
~~ ln!'ormacja o usługach 39g„10 
~ Centrala Informacyjua PKO 73l·82 

1 MAJA - „Winnetou" cz. ll 
jug, b/o godz. 15.30. „Patt Gar
rett i Billy Kld" USA od lat 
18, godz. 17.30, 19.30 

POKOJ - „Płonący wie:l:owiec" 
USA od lat 15, godz. 16, 19 

ROMA - „serpico" USA od lat 
18, godz, 10. 12.lS, H.30, 1'1, 
19.30 

STOKI - „Jadzia" poi, od lat 
12, godz. 15, 17, 19 

?, In[ormacja telefoniczna 03 
Na wczorajszej sesji Rady Narodowej m. Łodzi, której przewodni- " W dyskusji, w której zabrali wypowiadali się Stanisław Żałob- r,1. Straż Pożarna os, 661-11, 795-55 

ezył przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi, I sekr~arz KŁ PZPR głos: Zygmunt Kraska, Sławomir ny, Natalia Gajl, Ryszard Dąbrow- ~ Pogotowie Ratunkowe ł9 

OKA - „Rancho Texas'• po!. od 
lat 15, godz, 12. 14. „Miłość stra 
ceńców" Jap, od lat 15, godz. 
10. 16, 18, 20 - BOLESŁAW KOPERSKI, omawiano sprawy związn.ne z kontrolą h.awiorski, Henryk Kopeć, Janina ski, Romuald Rojewski, Jan Łu- ?. Pogotowie MO . 01 

wykonywania uchwały Bady s 27 lutego 1976 r. dotyczącej tak Kubik, Danuta Sawicka, Jan Fi- kasik, Zdzisław Wachowski i Jó- .-J Komenda Miejska MO POLESIE - „Podróż Sindbada 
że,.l(larza do Złotej Krainy" 
ang, godz. 17. „Pojedynek na 
sz-0sie" USA od lat 15, godZ, 
19 

Wainych problemów, jak gospodarka tywnościowa i rozwój rolnictwa siak, Józef Miksa, Antoni Pruch- zef Okoński wynika, ze zwiększy- ~ centrala 671"22• ;::: 
W latach 1978-1980, s u\vzględnieniem wykonania programu woje- niewicz i Henryk Matusiak poru- ło się w ostatnim okresie tempo ~ ~~~~~::~i! ~~~~wa 655

"
55

' 
wóclztwa wynikającego s uohwały IV Plenum KC PZPR. szano szereg istotnych problemów przebudowy śródmieścia. Trzeba ~„ Dworzer. centralny 

dotyczących dalszej prawidłowej jednak nie tylko utrzymać to ~ Dworzec Północny 
265-96 
747-20 
835-ł& 
395-85 

POPULARNE - „Avanti" USA 
Radni zapoznali się s informa-, trudności były powodem ograni

eją prezydenta Łodzi - Jerzego czenia chowu trzody chlewnej, 
Lorensa oraz wysłuchali opinii zwłaszcza w gospodarstwach ma
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i , łych - do 2 ha, a także u 
Skupu Rady Narodowej m. Łodzi, producentów bezrolnych, którzy 
którą przedstawił jej przewodni- produkcję zwierzęcą prowadzili 
ezący - radny Janusz Boniński. wyłącznie na bazie paszy z zaku-

W pierwszym roku realizacji pu. Dlatego też całą uwagę zwró-
)lrogramu gospodarki żywnościo- cono na realizację programu in
Wej i rozwoju rolnictwa wystąpi- teru;yfikacji produkcji rolnej, pel
ty niekorzystne warunki. długo- nego zagospodarowania gruntów, a 
trwała susza spowodowała niskie także 1;1a rozwój t-0waroWYch gos
sbiory pass objętościowych, a podarstw specjalistycznych. Podjęto 
llWłaacza słana i :r.ielonek, co w również ł wprowadzono w życie 
łużej mierze miało wpływ na apa- decyzje w sprawie produkcji tu
dek pogłowia bydła. Te i inne czu przyzakładowego, 

10 owocnych lat Turnieju 
Młodych Mistrzów TechnikiJ 

realizacji uchwały Rady w spra- tempo, ale jeszeze bardziej zwięk- ~ Pogotowie woclocią.gowe 
wie gospodarki żywnościowej i szyć postęp prac przy wznosze- :ri! Pogotowie gazowe 
rozwoju rolnictwa w bieżącej 5- niu nowych bloków i modernizacji i Pogotowie eneri:etyczne 

jl, Rejonu Północ 
latce. Do niektórych spraw poru- starych śródmiejskich domów. ~ Rejonu Południe 
szonych w dyskusji ustosunkował Podsumowując dyskusję Bole- ~ dla odbiorców przemy
się wiceprezydent Łodzi - Lech sław Koperski podkreślił m. in. i słowych 6Pa-32 
Krowiranda. Stwierdził on m. in., konieczność koncentracji robót ~ oświetlenia ulic 
że przyj;te kierunki działania są przy przebudowie śródmieścia, ~ Pogotowie ciepłownicze 
prawidłowe, ale należy w dalszym kompleksowego oddawania do użyt :;j Pogotowie techniczne 
ciągu dążyć do pełnego zagospo- ku poszczególnych jego kwartałów, ~ TEATRY 

334-31 
3l4-23 

245-n 
226-8~ 
%53-11 
łll9-3l 

darowania ziemi, prowadzić prace zwiększenia mocy produkcyjnej ~ 
scaleniowe w rozdrobnionych gos- przedsiębiorstw budowlanych oraz ~ WIELKI - godz, 111 „cn;anerla" 
podarstwach oraz rozwijać hodow- systematycznego podłączania sta- ~ POWSZECHNY - aods. 11 „, 
lę, stwarzając. korzystne warunki rych budynków do sieci cieplow- ~ · preyg6d Centka", 19.11 „Boł-
dla rolników, którzy się nią zaj- niczej. ~ N1:;; _ nieczynny 
mują. Podjęto uchwałę na temat dal- ~ MAŁA SALA _ godz. 20 „l!lmł-

Do spraw tych nawiązał w szych kierunków działania przy ~ grane!" 
swoim wystąpieniu Bolesław Ko- zagospodarowywaniu śródmieścia ~ JARACZA - godz. 19.30 „Sluby 
perski, wyrażając uznanie tym Łodzi. (j. kr.) ~ panieńskie" 
przedsiębiorstwom, które inwestu- ~ 7.~~la-:;- godz. 11.15 „Ciotka Ka-

od lat 15. godz, 15.30, 18.15 
ENERGETYK - nieczynne I 
HALKA - „Wojna I pokój" cz. 

n, radz. od lat 15, godz. 15.15, 

1 „Romantyczna Angielka" ang. 
od lat 18, godz. 17.15, 19.30 

PIONIER „Stawka większa 
nit tycie" pol. b/o godz. 14.30, 
„Oddział" USA od lat 15, g. 
17.30, 19.30 

REKORD - „Dagny" pol. od lat 
15, godz. 15,30, „Ojciec chrze
stny Il" USA od lat 18, godz. 
17.30 

9WIT - „Zagrożenie'' 
lat 12, godz. lS.30, 
sprawy" fr. od lat 
17.30, 19.30 

poi. od 
„Nie ma 
tli, godz. 

SOJUSZ - nieczynne 
TATRY - „Joe K1dd" USA 

lat 15. godz. 10, 12.15, 15. 
DKF (seans zamknięty) 

DYŻURY APTEK 

od 
lT, 

g. 19 

ją w hodowlę, zakładając własne 0 MUZYCZNY _ godz. 11 Care 
tuczarnie. ~ w1cz" " - Obrof1c6w Stalingradu 15, Ni-

Radni w podjętej uchwale zalecają DZISI" iej"sze dyz" uryw RN ~ ARLEKIN nieczynny ciernia~ 15, Piotrkowska 225, 
m. in. konsekwentne działania ~ PINOKIO _ godz. l'l.30 "Cybe- Dąbrowirkiego 89, Lutomierska 
na rzee11 dalszej poprawY peł- ~ rlada" 1411· 

~ Stałe dyłury 11tłnl1łl 
nego 1 wysoko produkcyjne10 a- .Tak w kaM7 wtorek, dził w goclz. ~ MUZBA Apteka nr 4'1-099 K-0nst-\yll.6w, 
gospodarowania si.em! naSZ&IO wo- l&-<16, 1ntereeant6w przyjmuj11 dY- 2 ul, Sadowa 10 
jewództwa. 1uruJący członkowie preeydi6w red ~ HISTORII auceu BEWOLU• Apteka nr '""°"' Alekllandr6w, 

Turniej Młodych Mistrzów Tech- do promowania elektrod katałło- obwrad d0rmugó~onpounkinf:r•macJ·'!°r!"redzky~ narodowych, ~ gCodYJzN. E1~o18cu1. Gdaf!Ha nr ta). K~;i~~!kl~ ł'r-Olll Głowno. ul. ~ 
alki narodził się przed dziesięcio- wych. Dwie trzecie nagrody zdo- 'w• „ ... w Biurze Rady Narodowej Miasta ~ ..- Łowicka 33 ma laty s inicjatywy organizacji byli _ A. DryJskl, s. Smigłelsld denta Łodzi o realizacji uchwały Łodzi dy1ur pełni .lanusz Boniński. ~ ODDZIAŁ RADOGOSZCZ {Zgier- InformacJl • dyłurach aptek: 
młodzieżowych, NOT i CRZZ. i M, Skrzypiec z Zakładów Urzą- Rady Narodowej z 28 listopada W poszczeg6lnych dzielnicowyeh ~ ska H7) godz. 10-'111 w Pabianicach udziela Aptel'a ~ 
Przyniósł on efekty o ogromnym dzen Elektrycznych oraz z. Gu- 1974 r. w sprawie miejscowego radach narodowych dyżuruj11: ~ A~~'.!~?~~;~c~p~.E w1olno!~N~) nr 47-085 Armii czerwonej 7 ~ 
znac"Zeniu i to nie tylko w sensie zik, H. Dulęba, K. Jóźwiak i W. 1 plan~ sz~zeg?ło"Yego za_gospod~r~- Ił. Na Bałutach - Eugeniusz Jo- ~ goclz. l2-l9 w Zgierzu udziela Apteka nr !,2 
materialnym. Najcenniejszą zdo- Walkowiak z ŁZR ,Fonica". .

1 
wama śródmieścia Łodzi. Opimę hanowlcz; ~ CENTRALNE MUZEUM wr.O- 47-GBO, Dąbrowskiego 10 ~ 

~~~Yz~~J-~ie~~!żybe!,wzg;~~ii~ Wśród projektó.~'. , zgłoszo~ych ~:~~~~~~~~~{~ G~:~~~~~~i;f~~ skt Na G6rnej - Tadeusz Wągrow- ~ ~I:z~"?~~VA {Piotrkowska 282) n;v 4~~2~ko~~rert~g:~T~~o Afteka ~I 
w ramac.h _ob. owiązk. ow słuzbo- Rady NarodoweJ' m. Łodzi przed- • Na Polesiu - Marian Kwapisz; ,.... BIOLOGU EWOLUCYJNEJ' UŁ 

nie racjonalizacji i wynalazczości, h dz 11. w Sr6dmieściu - Ludwik Bu- ~ 1 i ) od lG- DYŻURY SZPITALI 
szeroka popularyzacja problemów ~yc • naJwyzeJ ocemono urz11> . e- stawiła jej przewodnicząca - All- tarewicz; 2 {Park Slenk ew cza g z. 
postępu technicznego. me . do el~ktrostatycznego kopio- cja Glełzak. Zarówno z opinii ko- A Na Widzewie - Alojzy Dwor- ~ 18· Szpital im. H. Wolf - Położ- ~ 

wama oryginałów, będące dziełem misji, jak i z dyskusji, w której nlczak. ~ B~~'!:,~R~~) ~~~~~~ZI (Ogro- nlctwo 1 ginekologia z dzielnicy ~ 
W dniu wczorajszym w łódzkiej 7-osobowego zespołu z ŁZK ,,Pre- ~ SZTUKI {ul Wlęekowsldego 39) Bałuty 1 Polesie Poradnia K - ~ 

.,Bistonie" dokonano podsumowa- xer". Wśród pozostałych projek- lllUllWllllllUllllllllllllllUllllllllllllllllUllllllllllllHllllllllllllllllllll ~ godz. 12-lt K~sf:ft:~a tz!i. G~!:e~ik!9 _ Po- ~ 
:nia rezultatów u~eglorocznego, ju- tów, najwyżej oceniono opracowa- ~ POLSKIEJ W01SKOWEJ' SŁUŻBY 1 1 1 k 1 i d 1 1 bileuszowego TMMT w wojewódz- nie A. Gawłowskiego, L. Szustra ~ ZDROWIA (żellgowsldego 'I) n~~ c~~n!. 'i>~~a3J: aK z_ ~: ~ 
twie łódzkim Wzięło w nim udział i M. Mussyńskiego z OB-R Prze- s k ~ godz. 15-111 rzańska, Cieszkowskiego, Loka- ~ 
2909 osób, które zgłosiły 2238 pro- mysłu Barwników „Organika". toi·s o ~ • • torska. Przybyszewskiego i ~ 
jektów. Najliczniej reprezent<>wane L' d ~ ŁODZKI PARK KULTURY I Rzgowska oraz ginekologia z ~ 
były zakłady przemysłu lekkiego. W osobnym konkursie: " istopa ~ WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) dzielnicy Polesie - Poradnia K, ~ 

d · · miesiącem młodego wynalazcy", ~ OGBOD BOTANICZNY _ czynny ul. M. Fornalskiej ~ 
Ogólne zaś efekty w rozema pierwsze miejsce zdobyli W. Kieł- ~ w godz. 10-20. Instytut Poł.·Gin, AM (ul. Cu- ~ 
zgłoszonych projektów, ocenione bik i K. Pawłowski z „Wifamy". ~ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- rie-Skłodowskiej 15), Położnictwo ~ 
w złotówkach, osiągnęły rekordo- Szereg nagród i wyróżnień przy- ~ ny w godz. 9-20 {kasa do 19). i ginekologia z dzielnicy Górna ~ 
wą wartość 57,5 mln zł. t k · j ł d est p r,o PALMIARNIA - czynna codzlen- Poradnia K - Felińskiego i Za- ,.... 

znano a ze na m 0 szym ucz - ~~ nie (opr6cz ponledziałk6w) w polskiej z dzielnicy Srbdmieście, 2 
Wojewódzka Komisja TMMT nikom TMMT - uczniom techn!- ro godz. lG-lT Poradnia K z ul. 10 Lutego gmi- ~ 

rozdzieliła następujące nagrody: ków łódzkich. Z okazji jubileuszu ' ' - ,„ LUNAPARK - czynny w dni na Ksawerów i gm, Rzgów oraz ~ 
. TMMT, 23 osoby wyróżi:;ione zo- ~ powszednie w godz. H-21, glnekologia z dzielnicy Polesie ~ 

wśród debiutów najwyżej ocemo- stały podczas wci;orajszeJ uroczy- ~ w niedzielę i święta w godz, - Poradnia K, uL 1 Maja i ~ 
no pracę S. Nysiaka i Z. Zdziar- stości odznaką „Za zasługi dla g l '' ~ 10-'21, w dni wolne od pracy Olimpijska ~ 

· h TMMT" a li ~ w godz. 1~21. Instytut Poł.-Gtn. AM {Sterlin- ~ 
•kiego z Zakładów Mechamcznyc • ~ KĄPIELISKO FALA (al. Unii ł) ga 13). Położnictwo I ginekologia ~ 
„Chemitex", dotyczącą urządzenia l (er) ~ godz. 10-18 (kasa od goclz. z dzielnicy Sródmieście - Po- ~ 

~ 9-1'1). radnie K, Kopcińskiego 32, i 

XIII ALERT ZHP 

D 
clom". 

ziŚ w całym kraju rozpo
czyna się XIII Alert ZBP, 
który przebiegać będzie pod 
hasłem „Tu, gdzie nasz 
Głównym jego zadaniem bę-

W kilku zdaniach 

dzie zaciesmanie więzi harcerskiej 
z rodziną. szczególnie zaś s mat
ką. 

Przeszło 52-tys. armia zuchów. 
harcerzy i instruktorów . Chorągwi 
Łódzkiej ZHP im. Bohaterskich 
Dzieci Polskich przystępuje dziś 
do zadań alertowych, które wyko
nywać będą przez trzy dni. Ko
menda Chorągwi Łódzkiej ZHP 
ogłosiła konkurs na propagandę 

Ił. Zarząd Koła Miejskiego nr ł wizualną XIII Alertu ZHP, które
ZBoWiD Łódź-Polesie zaprasza na go główną nagrodą będzie puchar 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze komendanta Chorągwi. Zgłoszenia 
- dziś o godz. 17 w Domu Kultury 
Kolejarza (ul. A. Struga 90). do konkursu przyjmuje łódzki 

Ił. w sali Klubu Partyjnego ŁK K d · Ch 
SD {ul. Piotrkowska 78), dziś 0 godz, sztab alertowy w omen zie o-
18 mgr Mirosław Wojalski wygłos~ rągwi (ul. Gdańska 165, tel. 683-98 
ilustrowaną barwnymi przezroczami 84 0 ) (j k ) 

w HDD 
Łódz.ki „Otex" porozumiał się z Przedsiębiorstwem Produkcji Ga

lanteryjno-Odzieżowej „Proga I", w WYnikU czego otwarto pierwsze 
w Polsce stoisko patronackie w Handlowym Domu Dziecka przy ul. 
Piotrkowskiej 62. 

Usytuowane jest ono na I piętrze, a klientów obsługuje specjalnie 
przęszkolona sześcioosobowa załoga. Oferuje tu się wyłącznie arty
kuł'y produkowane przez „Proga!". Są to przede wszystkim ubiory 
dla dzieci w wieku do 11 lat: sukieneczki, :fartuszki, różnego rodzaju 
spodnie, spódniczki, kaftaniki, sweterki, koszulki, piżamki, a także 
komplety niemowlęce i poszukiwane pieluszki z tetry oraz flaneli. 
„Progal" przyrzekł dostarczyć w ciągu roku artykuły za sumę 10 
mln zł. 

Przed otwarciem stoiska odbył się pokaz odzieży dziecięcej (na 
zdjęciu), która jest w sprzedażY oraz modeli, przewidzianych do pro-
dukcji „Progalu" na sezon letni. (kas) 

Fot.: A. Wach 

2 Próchnika 11 i gminą Brójce ~ 
~ KINA Szpital im. Jordana - Poloż- i 
,.... nictwo i ginekologia z dzielni- ~ 
~ BAŁTYK - „Dzień delfin.a" USA cy Widzew. położnictwo z dziel- ~ 
~ blo godz. 10. 12.30, „Szpieg szo- nicy Polesie - Poradnia K. Sre- ~ 
~ guna" jap, od lat 18. godz. 15, br~;f:;~~a 75 miasto i gmina ~ 
~ l7.15, l9.JO Zgierz. gmina Parzęczei.v, miasto ~ 
~ IWANOWO - „Mściciel" USA od 1 gmina Ozork6w, miasto i gml- ~ 
~ lat 18, godz, 10, 12.15, 14.30, 17, na Aleksandrów, miasto Konstan ~ 
~ 19.30 tyn6w 1 gmina Andrespol, 0 
~ LUTNIA - „Swiatło" fr. od lat Chirurgia og6lna - Bałuty - ~ 
~ 15, Rodz, 10. 12.15, 14.30, lT. 19.30; Szpital SklodowskleJ-Curle (Zgierz ~ 
~ POLONIA - Seans zamknięty - Parzęczewska 35) Górna - Szpi- ~ 
~ godz. 10, „Porozmawiajmy o tal im. Jonschera (Milionowa 14). ~ 
~ kobietach" USA od lat 18, g. Polesie - Szpital im. Kopernl- ~ 
~ 12, 14, 16, 18, 20 ka (Pabianicka ~2). Sródmieście ~ 
~ PRZEOWIOSNIE _ .• Swięto dz!- - Szpital im. Pasteura IWIE(tiry 0 ~ kich zwierząt" fr. od lat 12, 19). Widzew - Szpital im. So- ~ 2 · nenberga (Pieniny 30) ,.... 
~ godz. 10, 12, 14, „Udręka" hiszp. Chirurl(ia urazowa - Szpital im, ~ 
2 od lat 15, godz. 16. 18• 20 Jonschera (Milionowa 14) ~ 
~ WŁÓKNIARZ - „Dyl Sowizdrzał" Neurochirurgia - szoital im, ~ 
~ NRD od lat 15, godz. 10, 12.15, BarllckleRo <Kopcińskie11;0 22) z~ ,„ 14,30, 17. 19.30 L J i s it l · 
~ WOLNOSC - „Ostatni pocl11g z aryn11;o Ol!: a zp a im. Z 
~ Gun Hill" USA od lat 1~. g, Plb'!t~~~Y~:'ólczai'is~~pf;!ł. im. 2 
~ 10, 12.15, 14.30. 18.45. 19 Barlickiego {Kopcińskiego 22) 2 
~ WISŁA - „Terror Mechagodzil- Chirurgia I laryngologia dzie- ~ 

gawędę o folklorze łowickim i łódz i 6 - 3 • • r. 
kim. Wstęp wolny, -~~~~~~~~~~~~~~~~~-"--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

A "Systemy operacyjne kompute
rów Rjad-IS" - odczyt mgr An-

~~'J li" jap. b/o godz. 10, 12·15. l4.3o, ch:ca - szpital Im. Korczaka z ,„ „Zdjęcia pr6bne" pol. od lat (Armil Czerwonej 15) ~ ,„ 15, godz, 17, 19.30 Chi · k t ,.... 

drzeja Radonia, dziś o godz. 14 w MO ostrzega przed 
sali 202 Domu Technika (pl. Komu-ny Paryskiej 5a). Na prelekcję tę __________ ...;::;.. __ ;. ___________________________ _ oszustami i zładzie j ami 
zaprasza Rada Oddziału Łódzkiego 
NOT - Polski Komitet Automaty
cznego Przetwarzania Informacji w 
Łodzi. 

A DDK-Polesie {al. 1 Maja 87) za
prasza dziś o godz. 18 na imprezę 
„Zgaduj-Zgadula" pod hasłem „Au
torzy i książki, które lubimy". W 

Rośnie liczba ofiar własnej łatwowierności 
części artystycznej wystąpi zespół Komendzie Wojewódzkiej 
muzyczny DDK. Wstęp wolny, w MO w Łodzi. odbyła się 

Ił. „Od Caracas do Cattageny wczora,j ltonferencja pra-
na szlaku złota i niewolników" sowa, na której przedsta-
odczyt lekarza' okrętowego, autora wiono szczegółowe informa-
licznych reportaży marynistycznych . cje dotyczące przestępstw 
1 podróżniczych. dr Jerzego Jasień- popełnionych na terenie naszego mia 
skiego - dziś o godz. 18 w Muzeum sta i wo,jewództwa przez oszustów 
Archeologicznym i Etnograficznym rótnego autoramentu. Oto np. na 
(pl. Wolności 14, sala 212/213). Wstęp terenie dzielnicy Bałuty u.Jęto 18-
wolny. letniego przestępcę, który wykorzy-

stywał fakt, że wielu lokatorów 

BERLIETY'' 

DLA ŁODZI 
-

W tych dniach miir.sto nasze 
otrzymało jeszcze dodatkową par
tię nowoczesnych autobusów miej 
skich typu „Berliet". 6 tych sa
mochodów jest już w Łodzi, dal
sze 4 przyjad!ł prosto z Jelcza 
dziś wieczorem. 

Po za.rejestrowaniu, przypuszczał 
nie w poniedziałek 30 bm. pierw
sze z tych autobusów skierowane 
zostaną do obsługi pasażerów na 
mniej obciążonych liniach, ta.kich 
~ak: 56, 60 i 66. Po dotarciu, od 
10-15 czerwca, obsługiwać one 
ltędlł linl41 57 na ul. Piotrkł'wskiej. 

(9) 

wciąż postępuje nier<?ztropn~e. zos 
tawiając klucz de mieszkania pod 
słomianką bądź za licznikiem. Zło
dziej po ~rostu otwierał sobie klu
czem mieszkanie i wynosił co cen
niejsze przedmioty. Był na tyle 
„grzeczny", że klucz kładł z powro 
tem w to samo miejsce„. 

W innym przypadku ofiarą prze
~tępców padła 64-łetnia mieszkanka 
uL Nawrot, 'Vpuściła ona do swego 
mieszkania trzy kobiety, które chcia 
ly napić się wody. Za moment ode
zwał się dzwonel!: przy drzwiach, Ko 
bieta poszła otworzyć, zostawiając 
nieznajome w pokoju. , Nie wiedzia
ła, że wszystko dokładnie zostało u
kartowane. Gdy otwierała drzwi, nie 
znajome skradły z wazonu stojącego 
na stole biżuterie wartości około 30 
tys. zł„. 

Do jednej z mieszkanek Zgierza 
przyjechały w odwiedziny dwie sio
stry z woj, szczecińskiego, przedsta
wiając nieznajomego mężczyznę, któ 
rego poznały w pociągu. Przystojny 
młodzian powiedział, te jest dyplo
matą. W ciągu kilkudniowego poby
tu u cołcinneJ •lien:ankl r.orlento· 

wał się że ma ona 30 tys. zł odło
żone w' szufladzie szaty, Zdobył cal 
kowite zaufanie gospodyni. gdy sły 
sząc o je.1 kłopotach tinanso'Yych 
zaofiarował pożyczkę w wysokoscl ł 
tys, zł. Kobieta ani domyśliła się, 
:l;e są to jej własne pieniądze skra
dzione przez „dyplomatę". Dowie
działa się o tym dopiero, gdy zło
dziej zniknął „jak kamfora", z całą 
gotówką„. 

Nieodosobnione są te:!; przypadki 
łatwowierności objawiającej się wpu 
szczaniem do mieszkania osobników, 
którzy przedstawiają. się jako hy{
draulicy, bądź pracownicy admin -
nistracji, Inni opowiadają zmyślone 
historyjki, że są dobrymi znajomy
mi męża, upatrując moment. w któ 
rym właścicielka mieszkania jest 
sama w domu. Wykorzystują też nai 
wnośc dzieci. które łatwo da.1ą się 
przekonać, że mają do czynienia z 
krewnymi. 
Pomysłowość złodziei mieszkanio

wych jest wprost nieograniczona. 
Każdy sposób jest dla nich dobry, 
aby tylko dostać się do mieszkania 
i na chwilę odwrórić uwagę lokato
rów. Dobrze wiedzą, że wszelkie 
kosztowności i pieniądze zwykle cho 
wane są w to samo miejsce w każ
dym domu - w bieliźniarce, w wa
zonie lub ozdobnym pudełku na kre 
densie. 

W pełni wi1:c uzasadniony Jest a
pel MO, skierowany do całego spo
łeczeństwa. aby we własnym inte
resie zaostrzyć czu.jność wobec róż
nego autoramentu oszustów i zło
dziei, Bezgranicme zaufanie wobec 

nich. zręcznie wykorzystujących ła
twowierność I naiwność, przynosi 
często znaczne szkody. W źadnym 
tazie dzieci, czy teź oso by starsze, 
same przebywające w mieszkaniu, 
pod żadnym pozorem nie powinny 
wpuszczać do domu obcych. Kryje 
się bowiem za tym niebezpieczeń
stwo utraty dorobku, częąto groma
dzonego mozolnie przez wiele lat. 

(kt) 

Na czym gotować? 

Reflektorku, mam ktopot ł to 
!>ardzo ntetypowy. Aby go Toz
wlkłać, pięć razy byłam jut w 
osiedlowej administracji. Skoń
czyto stę na obtetntcy. A necz 
'JJ tym, że 14 kwietnia otnyma
łam w spóŁdzie!nt „Bawelna" 
nowe nt:teszkanie z licznymi u
sterkami. CzęSć ich już usu ni~. 
to, nadal jednak nte mogę do
prosić słę, by admtntstracja wy
posatyla piecyk kuchenny w 
patntkł ł pokrętła. A có:I; waTta 

~ ZACHĘTA - „Człowiek z mar- rurgia szczę owo- warzowa ,.... 
~ muru" poi. od lat 15. godz. 10, - Szpital Im. Barlickiego {Kop- ~ 
~ 13, 16, 19 clńsklet?:o 22) ,„ 
~ TATRY-LETNIE - „Drzwi w Toksykologia - tnstytut Medy- ~ 
~ drzwi" fr. godz. 21.15. w dni cyny Pracy <Teresy 8) ~ 
~ niepogodne seans odbędzie się Wenerologia - Przychodnia Der- 0 
~ w kinie „TATRY" (chłodne i matologiczna IZakatna 44) ~ 
~ Łg~z::m~~~dium Historii Filmu NOCNA POMOC LEKARSKA ~ 
~ - seanse zamknięte Nocna pomoc lekarska Stacji ~ 
~ STUDIO - Cykl pn. „Prawo Pogotowia Ratunkowego przy ul. ~ 
~ bezprawie na ekranie" - „Po- Sienkiewicza t37, tel. 666-66 ~ 
~ licjanci" USA od lat 18. godz. Ogólnołódzki Punkt Informa- ~ 
~ 16, 18, DKF (seans zamknięty) cyjny dotyczący pracy placówek ~ 
~ - godz. 20 służby zdrowia telefon 615-19 ,„ 
~ STYLOWY - „Gclzie się podzia- czynny jest w godz. 7-15 oprócz ~ 
~ la siódma kompania" fr. b/o niedziel i świąt ~ 
~ godz, 15.30, 17.30, 19.30 -~ 
~ GDYNIA - „Sami swoi" poi. b/o TELEFON ZAUFANIA - 337-37 ~ 
~ godz. 12, 13.45. .,Ryzykant" USA czynny w dni powszednie od 2 
~ od lat 18, godz. 10, 15.30, 17.30, 13-7, w niedzielę i święta całą ~ 
~ 19.30 dobę. ~ 

~""""''''''''''""'''''''''"''"'''''''''''''''''""''"'"'''''''''''''''"~ 
nawet najbaTdziej nowoczesna 
kuchnia bez tych akcesorłó w? 
Gdybyś więc mógt, Reflektorku, 
pomóc mł zmobilizować admtni
irtrację „Bawetny", byŁab11m 
bardzo wdzięczna, a wraz ze 
mnq cala rodzina, która od 
chwil! przeprowadzki na elek-
trycznej maszynce gotuje tylko 
herbatę I cienkie zupki. 

Mteszkanka Lokalu nr 69 
vrz11 ut. Sarniej ~ 

Na rachunek - niel 

żam się nam ostatnto zaopa
trzentowtec jednego z łódzktcll 
przedsiębiorstw. Otó:I; zepsu! sie 
tam samochód dostawczy i w 
tej sytuacji polecono mu sko
rzystać z taksówki bagatowej, 
Tymczasem sprawa okazała się 
nte tak prosta, jak by atę wy
da.wato. Na postoju przy ut. Ja
racza (Tóg ul. Kilińskiego) na 

kttkanaścte stojqcych „bagat6-
welv", żadna nte chctata ::: ntm 
jechać. Powód - konieczność o
piaty licznikowej I wystawtenta 
racnunku. 

Pia.cze więc biedny zaopatne
niowlec I na wiasnym wqtlym 
grzbiecie dowozi do pr;:edstębtor
stwa potrzebne tam matertatu. 
Za naszym pośrednictwem pyta 
tylko: dlaczego? Przectet nte 
może do ltażdego kursu dopła
cać z w!asnej kteszent po kilka
set często z!otych, co mustaioy 
czynić zgodnte z życzentamt tak
sówkarzy. 

Nie podajemy tu konkretnych 
numeTów taksówek. Chcących 
zbadać ten stan rzeczy zaprasza
my na postój taksówek bao„zo-
wuch. ' R. 

W NASZYM REFLEKTORZE 
„Ozlenntk Popularny" Piotrkow
ska 98 11-113 t.6dt. tel. S37-47 

I Hl-lt w godzinach 10-12 
Piszcie do aas, a w płlnych 

sprawach telefonoJcle. 
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Słowo się rzekło ..• -

li 

,, 
• • m 

Iłowo 111.4 rzekło - postanowienia odbytych vr początku roku 
konferencji aamor~du robotniczego uwiecznione za.stały w d~ 
kumentach poszczególnych przedsiębiorstw. Jak aą wykonJ"
wane? 
Pra.cownłq ZPW im. N. BerUckiego uatallll. te wskainik 

W71'0bów w I gatunku wyniesie w przed&iębiorstwie 83,2 proc. 
Były to przymiarki bardzo skromne. W pierwszym kwartale 
br, tkaniny najwyłszej Jakości 1tanowlły at 87,1 proc. całej 
produkcji. "Norbełana" sajęła tym 1amym IV miejsce na. liście 
najsolidniejszych pod tym względem wytwórców Zjednoczenia 
Wełnlarsklego - Północ. Co więcej - rzetelna ocena włameJ 
produkcji, pozbawiona prób zawyżania jej jakości („a nut od
bioroa nie zauważy") stała się początkiem dżentelmeńskiej 
umowy • handlem, któr7 zrezygnował 1 kontroli jakości ofe
rowanych mu towarów. 

ne przeobrażenia przędzalni. Moł
na więc już szykować się do ko
lejnego, jakościowego skoku? 

J Co 'ed.nalt wdnlejdlł, dotych
czasowe wyniki nie są traktowa
ne jako maksimum możliwości 
wazystJdch pracown.l.ków. „Bar
licki" przymierza 1i1t do przyję-.:ia 
w przyszłym roku kompleksowę. 
10 systemu sterowa.ndA jakośoią, 
nie zapominając o wylrorzystywa
nlu wszystkich dosłąpnych dziś 
możliwości uzyskania dobrej ca
tunkawo produkcji.. 

Nlc wi~ dziwnego, te przedl!lę
biorstwo nde ma kłopotów ze zby
tem. Jego najw.iękuym, wymaga
jącym odbiorcą są ZPO im. 
A. Próchnika. „Meltony", samo
działy i bardzo znów modne sukna 
gwarantują równi.ei powodzenie 
wyrobów tego producenta w skle
pach. 

----·---- .. --------

WTOREK., N HAIA. 
PBOGRAM I 

Dyrekcja „Barlickiego" nie kry
Je - lepsza gatunkowo produkcja, 
io zasługa prawie że ukończonej 
modernizacji tkalni. Stare, wysłu
żone maszyny zastąpiły nowe 
linportowane i polskie MA VY; 
wymarzone dla tkanin typu same>
działowego. Na dobre wyniki za
pracowało również unowocześnie
nie oddziału przygotowania produk 
eji tkalni. W przyszłym zaś roku 
&&kończone zosta.nt\ modern.izacyj-

Łód71ka „Norbelana" nie jest wy-
Na ten jednak temat - dyskret- jątkiem z wełniarskiej branży, 

ne milczenie. Reżdm odgórnych u- która nie tylko wykonała, ale I 
staleń i wskażników działa parali- przekroczyła zadania produkcyjne 
żująco, przynajmniej na zwierze- I kwartału br. Na sklepowe półk1 
nia dotyczące przyszłości przedsię- powędrowało w tym czas.ie o po
bi~rstwa. Zn~cz.nie więcej dowie- nad 1 milion tkani.n I dzianin w:ię
dz1e.ć się mozna na temat wyko- cej, niż przewidywał to plan (7.220 
nama zadań produkcyjnych. KSR tys. metrów), 400 tys. koców i ple
potraktował plan przedsiębiorstwa I dów, 463 tony włócz,k! (projek* 
jako otw:arty. Praca w I kwarta- wano początkowo dostawy 430 ton). 
l~ .Przeb~egała ~g~nie z wcześ- „Przyspieszenie to" w produkcyj
meJsz~ ustaleruam1 _f od pa_ru lat nych halach przyczyn!lo się do 
p_rodukcJa „Norbelany rośme w przekroczenia planów sprzedaży 
ciągu :ok? o. ok .. 250 tys. metrów). wyrobów tej branży. Statystyid 
P~zew~duJe się J~dna.k, . łe moder- zjednoczenia odnotowały jedno
m~acyJn~ przed_s1ęwz1ęe1a i zaan- cześnie, że wyniki pracy trzech 
gazowanie załog} pozwolą na prze- pierwszych miesięcy br. stanowią 
krocz.enle wartosci tegorocznej pro- przeszło 26,5 proc. wykonania ca
d ukeji o ok. 60 mln zł (według łorocznych zadań przedsiębiorstw 

IO.Ol Wlad. 10.08 Musicalowe pra
boje, 10.30 „Zaklęty dwór" - odc. 
10.40 Wirtuozi jazzu. 11.00 TU radio 
kierowców. 11.10 Chwila muzyki. 
11.15 Propozycje muzyczne. 11.30 Lu
belskie Studio Muzyczne.. 12.05 Z 
kraju i ze świata. 12.25 Muzyka roz
rywkowa. 12.45 Rolniczy kwadrans. 
13.00 Orkiestry w repertuarze popu
larnym, 13.15 Kluby rolnika - rol· 
nikom. 13.35 Instrumentaliści ludo
wi. 14.00 Tu radio kierowców. H.03 
Popołudnie muzyczne w „jedynce". 
14.20 Sport to zdrowie. 14.25 D.c. 
popołudnia muzycznego w „jedyn
ce". 15.00 Wiad. 15.05 List li Polski. 
lli.10 D.c. popołudnia w „jedynce". 
16.00 Wiad. 16.05 Tu radio kierow
ców. 16.06 U przyjaciół. lUl D.c. 
popołudnia muzycznego. 16.30 Aktu
alności kulturalne. 16.35 D.c. popo
łudnia muzycznego. n.oo Radioku· 
rier. 17.30 Problemy kultury. 17.40 
w stylu „country". 18.00 Muzyka l 
aktualności. 18.25 Tu radio kierow
ców. 18.35 Przeboje, przeboje, prze
boje. 19.00 Dziennik. 19.15 Kiermasz 
piosenki. 19.40 „Z dutych i małych 
ekranów". 20.00 Wlad. 20.05 :lli-URT. 
20.35 Wieczorny koncert życzeń. 21.00 
Wiad. 21.05 Olimpijski alert młodzie
ży - Moskwa BO. 21.25 Komunikaty 
Totalizatora Sportowego. 21.28 Mi
strzowie nastroju. 22.00 Z kraju i 
ze łwlata. 22.20 Tu radio kierow
ców. 22.23 Gra Adam Makowicz. 
22.30 J'ala '1'1. 22.40 Przypominamy 
zespół ,,6-th Dlmenslon". 13.00 Mi
nął dzień. 13.12 Wiad. 1Port. 13.11 
,,.Jam aesllion". 
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Wehikuł 

czasu 
W Hał7m lłu.leełu. JeHalll

lm7 łraJQwaJami konnymi, w 
nauym wieku wyałartowa· 
liśmy rakietami w kosmos, a 
cizym będziemy podr6żowa6 w 
nadchodzącym nowym tysłl\C• 
leciu? Problemem tym zajęła 
&ie grupa naukowców i eksper
tów przemysłowych w bogatej 
Szwajcuil a plon ich mozol
nych i kosztownych bada6 
przedstawiono w specjalnym 
dodatku niedzielnym poważne
~o dziennika „Neue ZO.rcher 
Zeitung". ; 

cen zbytu). wełniarskich. (at> 

UO Wiad. US Szkol.a Srednła dla 
Pracujących. 8.50 Chwila muzyk!. 
8.55 Informacje o programach. 9.00 
Bedeker WarszaW11kl. 9.30 W rytmie 
oberka. 9.40 „Krokodyl, Gienek i je
go przyjaciele" - cz. II atuch. 10.00 
z oper Monill8Zki. 10.łQ Publicysty
ka ekonomicZila. n.oo „DU. ln.nych 
l dla siebie". 11.25 Muzyka. 11.30 
Wlad. U.Jl Bkrzynka posaulltwuua 
rodzi.n. 11.łł Od Tatr do Bałtyku. 
12.05 T.rmłluln: musyClllny. JJ.2$ 
„Wydarzenia, pogl11dy, refl.eksje" -
maaazyn (L). 12.40 Rytmy 1 me.1.o-

Palmą zwycięstwa I stosowa
nymi gratyfikacjami vr twar
dej walucie uhonorowano pro
jekt opatrzony Intrygującym 
tytułem „TRAM 2000'', zapre
zentowany czytelnikom w serii 
rysunków konstrukcyjnych, for
muł technicznych I fotosów, 
opatrzonych 7-szpaltowym fa
chnwym komentarzem. I oto 
góra porodziła myn: propono
wanym przez Szwajcarów za
cbodnloeurope,fski-m wehłku
łf'm roku 2000 Jest tramwaj
przegubowiec o długości 42 m, 
Off'rujący 3lł pasażerom 100 
mlf'JSC siedzących I !14 stoją
eyeb (normatyw 11 os6b na 1 
m kw.) wraz • „estetyczną J>O· 
wierzchnia ścienni\ do wykle
jania afłny reklamowych I 
podświetlom~ maplł trasy". W 
J>rzvpadku kryivsu enerl!'f'tv
czrteg'o lub lnnvch klesk, 
„'!'RAM 211011" łatwo mo!nA 
roaadaptować do trakcji konnej. 

Już po raz dwudziesty drugi wrocławianie hucznie 1 wesoło 
obchodzili dni swego miasta. Tradycyjne święto obfitowało 
w rozliczne imprezy. Oprócz cieszącego się ogromnym powo
dzeniem kiermaszu książki, zorganizowano tu wiele wystaw, 
konkursów I Cepeliadę, na któr• zjechali twórcy ludowi z Dol
nego Sląska. Zgromadzonym na wrocławskim rynku uczestni
kom tej barwnej imprezy umilały czas liczne zespoły ludowe, 
prezentujące swe tańce, piosenki i przyśpiewki. Nie zabrakło 
też udziału wrocławian w specjalnie dla nich urządzonych za
bawnych konkursach sprawnościowych - „Rybaku", „Pieka
rzu", „Woźnicy" itp. 

N/z: trwa konkurs-zabawa „Piekarz". 

die. 13.00 „Rcnaplewane wakacje". 
13.20 Spiewają Wroclawak.1.e Sko-
wronll1 Radiov.~. 11.30 Wlad. 13.35 Ze 
wsi i o wal. 13.50 Spotkanie z pio-
senką. 14.10 Więcej, lepiej, nowo-
cześniej. 14.25 Tu Radio Moskwa. 
14.45 J. Brahms: Koncert skrzyp"o
wy. 15.30 Studio Alertowe. 16.10 Po· 
dróże muzyczne po kraju. 16.40 Ak· 
tualności dnia (L). 16 55 Chwila mu
zyki (L). 17.00 Co piszą o muzyce. 
17.20 „Savoir vivre nr 2" - mag. 
18.00 Na każde pytallie odpowiedź 
- magazyn muzyczny. 18.25 Chwila 
muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.łO Wy
poczynek I turystyka. 19.00 Koncert 
symfoniczny. 20.00 Rytm, rynek, re
klama. 21.10 Katalog wydawniczy. 
20 .15 Arcydzieła kameralistyki. 31.00 
Piękno chorału. 21.30 Dziennik. 21.40 
Korespondencja z zagranicy. 21.45 
Wiad. sport. 21.~0 Komunikaty To
talizatora Sportowego. 21.~2 W. A. 
Mozart: Adagio E-dur. 22.00 Tygod
nik Kulturalny. 22.40 Z Inicjatywy 
Paula Sachera. 23.30 Wiad. 

PROGRAM III 
11.00 życie rodzinne, 11.30 Historia 

jazzowe<:o kontrabasu. 12.05 Z kraju 
I ze świata. 12.25 Za k1erownlc11. 
13.00 Powtórka z rozryWki, 13.50 „Po 
trzebna atrakcyjna brunetka" 
odc, 14.00 Potę:tna Gromadka. 11.00 
Ekspresem przez: łwiat. 15.10 „U.10 
do Yumy". 15.30 1:1 - o aporcie. 
15.45 Przeboje na instrumenty, u.oo 
Rozszyfrowujemy piosenki. 18.20 
Szwedzko-polskie apotkanle. 18.45 
Na!llz rok Tl. 17.00 Ekspresem przez 
§wiat, 17.05 Muzyczna poczta UKF. 
17.40 Olltnpljczyk z Weimaru. 18.00 
Muzykobranle. 18.30 Polityka dla 
wszystkich. 18.45 Blues wczoraj l 
dziś. 19.15 Książka tygodnia - G. 
Mongredlen „życle prywatne Molie
ra". 19.30 Ekspresem przez •wiat. 

~H"-'H''~'.H".F///./H.H/DO'/..hYH/.HHHAVH/H///U.U..U///'/'..U/'UAWA'JV/AYLO"'".HA'H'.HH///HAV/.H,HH///..oY/..D; 

- Małgorzata ~yła ła~ną, młodą kobietą. Tak to się zaczęło. 
M_ałgorzata. rozw10dła się z mężem, który bardzo ją kochał. 
Nie mó!{ł Jednak pogodzić się z faktem, że zdradzała go li pa
nem Wiktorem. 

~an ~ośclanko takte na swój sposób kochał Małgorzatę. Był 
opiekunczy, hojny. Wśród prezentów, które od niego otrzymała, 
był I tel? oto złoty medalion. - Kładzie go sobie na dłoni. 
- Medahon ten był własnością pana Wiktora Kościankl. Czy 
tak? - zwraca się do Kośclanki. 

- Tak. Dałem ten medalion Małgorzacie. Nie mówiłem pa
nu tego dotąd - mówi zmęczonym głosem, postarzały nagle 
gospodarz domu. 

- Dziękuję za to wyjaśnienie - Skarbek skłania lekko gło
wę. - Jak już mówiłem, jedynie syn Butrymów, Romuald nie 
uważal Wiktora Kościanki za dobroczyńcę. Pewnego dnia Ro
mual~ ~dwiedził Małgorzatę. Była iuź wówczas mężatką. Nie
wątpll wie zwierzała mu się. Była żoną Rembielińskiego, któ
rego zdradzała % Wiktorem Kościanką. Kochała Wiktora Koś
ciankę. Pokazała bratu medalion z fotografią ukochanego. Nie 
rozumiała, że nie tylko nie znajdzie u brata irozumienia dla 
swoich uczuć, ale przeciwnie, podsyci w nim nienawiść do Koś
cianki. Romuald już wówczas wiedział, że Kościanko dopro
wadził do skazania jego ojca, do iego samobóistwa. Wiedział, 
że był kochankiem jego matki. Myśl, że pan Wiktor Kościanko 
sięgnął także po jego ukochaną siostrę - była dla niego nie 
do zniesienia. . 

- Za wiedzą, czy bez wiedzy Małgorzaty, zabrał ów meda
lion z fotografią. U swojej ciotki, Marii Witak ukrył go pod 
szafą. Ciotka odkryła schowek. Zaniepokojona. czy aby Ro
muald nie wdał się w jakieś ciemne interesy, zaczęła go Inda
gować. Młody Butrym był skryty I ambitny. Zabrał medalion, 
Inne swoje rzeczy I wyprowadził się od ciotki. 
Pracował na Wybrzeżu. Później wyjechał z koleg• do Lon

dynu. Przed wyjazdem, medalion zabrany siostrze ukrył lub 
oddal go komuś na przechowanie. Po powrocie dowiedział się, 
że siostra popełniła samobójstwo. Był pewien, że to z powodu 
Wiktora Kościanki Nienawiść odżyła. Zac;i:ął go szukać. Zdołał 
ustalić adres. Próbował dowiedzieć się o nim wszystkiego, roz
pytując niektóre osoby z sąsiedztwa tej willi. 
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Małysz słuchał uważnie. 

- Ból po stracie siostry 1 nienawiść do 
przyćmiła nowa znajomoś~ z ładną, młodą 
Adamską. 

Koścłankl nieco 
aktorką, lrminĄ 

Skarbek, wydawało lłę, te nie zwraca uwag! na zachowanie 
l reakcję słuchaczy, jednak jego uwadze nie uchodzi żaden 
szczegół. Dostrzega narastające napięcie, niepokój, malujący się 
na twarzach niektórych gości w miarę rozwijania opartej 
o fakty opowieści. 

- Irmina podobała mu i!łę, a zarazem onieśmielała go. Była 
aktorką, a on tylko skromnym laborantem. Kochał ją. I chyba 
zabrakło mu odwagi, aby jej wprost o tym powiedzieć. Starał 
się bywać w jej towarzystwie, czuł sie już prawie szczęśliwy. 
gdy w tak dobrze rozwijających się 1tosunkach coś zaczęło 
się psuć. Nie rozumiał, że dla Irminy był kolegą., towarzyszem, 
a nie mężczyZną, z którym zamierzała się trwale związać. On 
stworzył iluzję. Dowiedziawszy się, że w życiu Irminy istnieje 
ktoś jeszcze, potraktował to niepowcdzenie, jak kataklizm ży. 
ciowy. Odkrył, że Irmina przebywa często w towarzystwie ja
kiegoś starszego pana. Być może widział, jak wsiadała do sa
mochodu, na pewno zanotował numer rejestracyjny. Próbował 
wysondować Irminę na temat tej znajomości, prawdopodobnie 
starał się przekonać ją, by zerwała. Irmina poczuła się urażo
na tym wtrącaniem się w jej osobiste sprawy l na jedno z ko
lejnych spotkań nie przyszła. Przez koleżankę przysłała list, 
zrywający znajomość. 

Dla Romualda był to elos. Nie umiał z tym się pogodzić. 
Tropiąc Irminę, odkrył wreszcie, że mieszka w tej właśnie will!. 
Nietrudno było już potem ustalić, kim jest jej właściciel, nie 
trudno go było zidentyfikowa6 z owym starszym panem, z któ
rym jeździła samochodem. I tak Wiktor Kośclanko raz jeszcze 
stanął na drodie Romualda. Żądza zemsty, nie sprecyzowana co 
do formy, stała się jedynym motorem działania. Rozpoczął pe
netrację terenu. W czasie jednej z takich wypraw poznał... 

- Ależ to bzdura! - Robert Małysz blady l dygocący ze zde
nerwowania zrywa się z krzesła, krzykiem przerywając re
trospekcję Skarbka. - Jestem kolegą Romualda Butryma. Ze 
mną był w Londynie l w Londynie zginął w wypadku samo
chodowym. Jakże mógł uczynić to wszystko, o co pan go po
dejrzewa? - opada bezsilnie na krzesło. 

Słuchacze oniemieli. Więc ten młody człowiek jest przyjacie
lem Romualda Butryma? Butrym nie żyje. O kim więc mówi 
kapitan Skarbek? Jedynie Wiktor Kościanko nie robi wrażenia 
zdziwionego. 

- Nie żyje? I ja zrazu sądziłem - Skarbek mówi spokojnie, 
s powagą. - Trzeba trafu, że koledzy Romuald Butrym 1 Ro
bert Małysz są do siebie podobni. Nieraz Ich brano za bliźnia
ków. Nie jest prawdą, że Romuald Butrym zginął w Londynie. 
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11.111 Opera tygodnia Charles 
Gounod „Mireille". 19.liO „DWie ko· 
bry•• - odc, JO.OO Mini-max. I0.40 
Dialogi konfucjańskie. 21.os Wlelkl 
planista w. Horowlts. 22.00 Fakty 
dnia, 22.08 Gwiazda siedmiu wieczo
rów - zespół Skorplo. 22.15 Co 
wiee11ór powieść w wydaniu dłwlę
kowym, 22.45 „chłopiec z kslęeycem 
l gwiudami we włosach". 23.00 
„Codzienność" - wiersze. 23.05 Czas 
relaksu. 23.M Na dobranoc śpiewa 
Jacques Brel. 

PROGRAM IV 
12.0I Wlad, 12.05 Terminan muey

czny. 12.21 „Wydarzenia. poglądy, 
re!leksje" - magazyn. 12.łl Turniej 
kapel. u.oe Czy znasz swoje prawo? 
13.16 Muzyczne abecadle. 13.51 Dla 
szkół •rednlch „Zamówienia dla 
chemika". 14.20 omówienie programu. 
14.28 Wizerunki ludzi myślących, 
14.55 Muzyka. 1$.00 „My•l współcze
sna•• - „Nowy 1e111 fllozotll". 15.30 
„Matysiakowie". 18.00 Wlad. 18.05 
NagTanla radiowe. 18.20 Wszechnica 
rodzinna. 18.40 Aktualno§cl dnla (Ł). 
18.55 Chwila muzyk! (Ł). 17.00 Od 
zagrody do zagrody (Ł). 17.15 Łódz
ki Notatnik Studencki - mag. (Ł). 
17.35 Koncert (Ł). 18.00 „Ludzie na
szych dni" - aud. (Ł). 18.15 Radlo
rcklama (Ł). 18.25 Rozmowy o spra
wach rolnictwa. 18.40 Krajobrazy 
historyczne. 19.00 Radiowo-TV Szko
ła dla Pracujących. 19.15 Lekcja jęz. 
ang. lt.30 Transmillja recitalu skrzyp 
cowego, Il.SS Utwory A. Dworzaka. 
22.11 Z wizyt11 " wydawców, IUll 
„Twarze jazsu". 

TBLEWIZIA 
PBOGRAM I 

8.30 1tTvS9 - chemia, 7.00 RTv59-
biologla. 7.35 „Ksiip:ę Bob" - film 
fab. prod. węg. 9.00 Dla szll:ół: język 
polski dla klas 1 Ile. - J. u. Nlem
cew:lcz „Powrót posła". 10.00 Dla 
klas I-m - Najlepsi, z cyklu: Cltt
wone, t.ółte. zielone. ll.OG Jf!ZY.lr pol-

llld ll:ł. I lic. ;r. l!lllłl'Dlawm.lr1 - ~ 
larz. u.oo Historia dla kl. I ...,. 
Pie<rwaze lata polskiej rewolucjd.. il.łł 
TTR - fizyka. H.30 TTR - uprawa 
roślin. 18.00 Obiektyw. 18.20 Dzlen,. 
nik. 18.30 Studio młodych. 17.11 
Program pu bł. 17 .35 Kółko l .lr.r:zyżyk 
- teleturniej. 17.50 Magazyn mot°" 
ryzacyjny. 18.10 W starym kinie. 18.5' 
Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc', 
19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Re;, 
cltal skrzypcowy I. Ojstracha (bezpc0. 
średn.ta transmisja koncertu część I), 
21.os „Rodzina Straussów" - odc. t 
pt. „Emilia" - film ser. prod. ant> 
22.05 Swladkowie. 22.25 Swiat 1 Po);. 
ska. 22.55 Dziennik. 

PROGRAM Il 

ie.20 Teatr TV: M. Gorld - Let!G 
cy (powt.) 18.20 Z cyklu - Morsld• 
ogniwa - Daleki Wschód - progra~ 
pub!. 18.łO Studio Pl (Z..). 19.00 oo;, 
brance. 19.30 Wieczór s dzlenn.lkielll(. 
20.30 Szansa dla zabytków - prqjl 
gram oświatowy. 21.05 Wtorek melq\11 
mana - recital skrzypcowy I. Olr 
stracha. 21.35 24 godziny. 21.45 Gale
ria 34 milionów twórca i je~ 
dzieło. 22.15 Polski film dokumental„ 
ny. 23.15 Język niemiecki. 

·---~--~~ 

BogWlław Mroull: (.J- Wa~ 
- Mahatma Gandhi - prz:ywódGlj 
I11d11. KIW. 1117'7, m. 207, zł 1111 

Lene.k Siemion - Lube!ftcz~.i 
w latach okupacji hltlero~ 
WJi.ub. 197T, atr. 861, zł 45; 

Jerzy J. Wiatr - Socjologia lltą.,. 
sunków politycznych. PWN. l~ 
atr 573, zł 58; 

XV Zjazd KomunAstycznej Part!& 
Czechosłowacji. 12-HI kwietnia 197~ 
Podstawcr e dokumenty, KlW. 1~ 
lt1'. llł, at •• 

„ ł '· 
ZOFft ROMl'K 

li domu PA.lll!:K. 

odprawione sostanle nabole6stwo sa IJIOkóJ lej dussy, w Cnlu 
25 maja br. (środa) o gods. 8.30 rano w kościele Przemienienia 
Pańskiego, ul. Rzgowska nr SS, o czym sawiadamlaj11 :tyczllwych 
Jej pamięci, pogrątenl w 1łęboklm talu 

MĄ2 l MATl[A 

W 4nlu 11 maJa 19TJ roku qinąt lmlerelĄ lotnl.lra w lleJruct. 

w łl roku tycia null naJukochamay Mąt, Ojciec, Brał 

'- ł P. 

ppłk pilot HENRYK BAJER 
odznaczony Jtrsytem ltawaleraklm. Orderu Odrodzenia Polaki, 

Srebrnym .Krsytem Zasłu&I 1 wieloma Innymi odmacsenlamł. 

Po1neb odbył •I• dnia 11 maja 1m roku na Cmentarsu WoJ

skowYJJI w .Krakowie, • esym aawładamla~ pogrą:tent w ctębo· 

Jdm bólu 

&o.HA., C:0JU[A., •r09TKr ł POZOSTA.ŁA. aODZl'N'.& 

w ilnlu n maja 1m rok• 
smart w wieku łl lat 

ł. ł '· 
ZDZłSlAW 

BOROWSKI 
Wyprowadsenle 11Włoll 11&1t1lPI 

dnia H maja lł1T roku o sods. 
15.39 li .lrołcloła paraflalneso w 
Bedo~lu na cmentarz miejscowy 
w Andrzejowie, o csym sawJada· 
mia po1r4:tona w 1mutku 

RODZINA 

Dnia li maja 1t'1T roku smarł 
w wieku Tł lat 

ł. ł P. 
FRANCISZEK 

ZALEGA 
Pogrzeb odbędzie sl• dnia Ił 

maja. 1911 r., o gcdz. U, :a ka
plicy cmentarza .ia Mani. Msza 
święta odprawloua będ:ale w ka· 
plicy o 1tod•. u.se. 

ŻONA, CORKI • RODZINĄ 

Dnia 11 maja 19TJ !'oka odeszła 
od nu 

ł. ł P. 

HELEN!A. 
DUBRAWS1KA 

szlachetny I dobry Człowiek. zo
stała pochowana u maja br. '" 
groble rodzinnym na cmentarzu 
Bródnowskim w Warszawie. o 
czym powiadamiają 

RODZINA I PRZYJACIELE. 

W dniu Z! maja 1977 roku zmarł 
nass ukochany Mął I Ojciec 

S. ł P. 

EUGENIUSZ RIEl':ISKI 
kierownik saopatn:enla „WUB'.0" 

Posrzeb od~dsle •I• clnla •. 
V. br. o .-odll. Ił na cmentarzu 
ewangelickim pr:ay ul. Ogrodowej, 
o csym. zawiadamiaj" pogrątenl 

w 1mutku 

ŻONA li l!IYNEM I POZOSTA
ŁĄ RODZINĄ. 

W plerwez11 bolffnll roesnlcę 
łmlercl naszej umiłowanej Mamy 

„ ł '· 
WŁADYSŁAWY 

SKUBAŁA 

zo1tanle odprawiona mssa łwf~a 
w kojcłele Iw. Teresy o godll. 19, 

w dniu Ił maja 1977 roku. 2ycw
llwych Jej pamięci zawiadamiaj• 
pogrllienl w głębokim 1mutku 

CORKI I ZIJSCIOWIB 

Dnia n maja 19TJ roku zmarł 
w wieku lat u 

ł. ł P. 

PIOTR BRZUZKA 
Pogrzeb odbędzie Il• dnia Ili 

maja br. o sods. 19.30 s kaplicy 

cmentarza na Mani. 

DZIECI I WNUltI 

Serdeczne wyrasy w1p6łczucla 
doktorowi 

· KRZYSZTOFOWI 
KRAtKOWSKIEMU 

z powodu 8młercl 

MATKI 
składaj111 

.KIEROWNIK: wraz 1 ZESPO
ŁEM I KLINIKI CHIRURGICZ· 
NEJ INSTYTUTU CHIRURGII 

WAM. 

KOLEŻANCE MGR IN2. 

TEJRESl:E SOLUCH 
wyrazy aerdeC111e1e współczccła 

z powodu agonu 

HA.TK.I 

składaj111 

DYREKC.IA, ftADA ZAKŁ.&. 

DOWA, POp PZPR, oraz .KO
LEŻANKI ł ltOLEDZY z ł.0DZ. 
KIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 

BUDOWNICTWA PRZEMY-
SŁOWEGO NR I. 

DZIENNIK POPUl.ARN'Y - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Kslątka-Ruch". Wydawca• Lódzkle Wy4awnlctwo Pruowe RSW „Prasa-Kslątka-Ruch". Redaguje Kolegium. Redakeja 
kod 90-103. Lódt, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „OP", t.ódt. skrytka nr G9. 'l'elefonya centrala 293·00 łączy ze w1zystklmi działa mi. Redaktor naczelny 325-H. z-ca redaktora naczelne11o 807-26 

Sekretarz odpowiedzialny. n sekretarz 204-75 Działy: miejski 341· 10, 337-41, eporto'vY 208-95, ekonomiczny 228-32. wojewódzkl 223-05. dział listów I Interwencji 303-04 (rekopisów n1e zamóW10· 
nych redaltcja nie twracaJ. kulturalny 621 -60 •• Pannrama" 30'1 · 26. dział społeczny I fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 811-50. IZa l:reśc' ogło~eń redalrcJa nie odpowiada) Redalrcle nncna Bf>9 f~ 

868-78 Cena prenumeraty: rocznie 234 El. pńlrocznle 117 zł, kwartalnie 88,50 zł. Prenumerat~ przyjmuja Oddziały RSW „Prasa-Ks tątka-Ruch oraz urzedy poeztowe • doręczyciele w terminach : 
na I kwartał, r półrocze oraz cały rolr do lO każdego miesiąca poprzedza!ącego okre1 prenumeraty. Zakłady pracy, Instytucje łpopnedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, tnstytuc!e l 
oddziale RSW, s w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału w urzędach poc-ztowych bądt u doręczycieli . Natomiast prenumeratorzy lndyw1dualn1 wyłącznie w urzędach pocztowych 

· b11dt u doręczyciel! . Egzem plarzet archiwalne „Dziennika" "' do nabycia w 1klepie „Ruchu", L6dt. Piotrkowska 95. 

ł DZIENNIK POPCLARNY nr 118 (8701) ekład 1 druk: Prasowe Zakłady Graficzne JtSW .,Prasa-Kslątka-Ruch"1 Lódłi Armil Czewonej 28. Papiet druk. 111.at. IO „ ' 


